

Zmluva o dielo č. 148/2024

uzatvorená v zmysle ust. § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník (ďalej len „zmluva“)

Zmluvné strany:

Obchodné meno:	GENESIS POZEMNÉ STAVBY, s.r.o.
Sídlo:	Pešia cesta 250/76, 931 01 Šamorín - Mliečno
IČO:	46 059 105
Registrácia:	Obchodný register Okresného súdu Trnava, Oddiel:Sro, Vložka číslo: 27061/T
Konajúci prostredníctvom:	Robert Göncz - konateľ
IČ pre DPH:	SK2023215040
DIČ:	2023215040
Bankové spojenie:	VÚB Bratislava, a. s.
Číslo účtu:	2864018354/0200
IBAN:	SK11 0200 0000 0028 6401 8354
SWIFT kód:	SUBASKBX
Osoba oprávnená rokovať vo veciach	
obchodných:	Robert Göncz
technických:	Robert Göncz
realizačných:	Robert Göncz

(ďalej len „**zhotoviteľ**“)

a

Názov:	mestská časť Bratislava-Staré Mesto
Sídlo:	Vajanského nábrežie 3, 811 02 Bratislava
IČO:	00 603 147
Konajúci prostredníctvom:	Ing. Matej Vagač, starosta mestskej časti
DIČ:	2020804170
Bankové spojenie:	VÚB, a. s.
Číslo účtu:	1526012/0200
IBAN:	SK02 0200 0000 0000 0152 6012
SWIFT kód:	SUBASKBX
Osoba oprávnená rokovať vo veciach	
obchodných:	Mgr. Martina Zuberská
technických:	Ing. Peter Borecký, Ing. arch. Jana Mackovičová
realizačných:	Ing. Peter Borecký, Ing. arch. Jana Mackovičová

(ďalej len „**objednávateľ**“ a spolu so zhotoviteľom ďalej len „**zmluvné strany**“)

Úvodné ustanovenie

Objednávateľ ako verejný obstarávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „ZVO“):

Druh postupu:	prieskum trhu
Názov zákazky:	Rekonštrukcia sociálnych zariadení ZŠ Vazovova
Druh zákazky:	stavebné práce

Kód podľa CPV : 45214210 -5 Stavebné práce na objektoch základných škôl
Zdroj financovania: vlastné zdroje

(ďalej len „verejné obstarávanie“).

Objednávateľ ako verejný obstarávateľ a zhotoviteľ ako úspešný uchádzač na základe výsledkov verejného obstarávania pristupujú k uzatvoreniu zmluvy v nasledovnom znení:

Článok 1

Predmet zmluvy

- 1.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo riadne a včas vykonať pre objednávateľa dielo vymedzené v tejto zmluve o dielo, a to v rozsahu a podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve. Objednávateľ sa zaväzuje riadne a včas zhotovené dielo v súlade s touto zmluvou prevziať a zaplatiť dohodnutú cenu za jeho vykonanie podľa platobných podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- 1.2 Dielom sa na účely tejto zmluvy rozumie realizácia prác a dodávok pre projekt **Rekonštrukcia sociálnych zariadení ZŠ Vazovova**, podľa projektovej dokumentácie vypracovanej Ing. Norbertom Jókayom a Ing. Martinou Ferkovou v decembri 2023, špecifikácie uvedenej vo výkaze výmer a v zmysle zadávacích podmienok verejného obstarávania (ďalej aj „dielo“). Zhotoviteľ vykoná dielo kompletne na kľúč podľa požiadaviek objednávateľa. Zhotoviteľ vykoná dielo v súlade s platnými technickými normami a právnymi predpismi súvisiacimi s predmetom plnenia podľa tejto zmluvy. Dielo zhotovené v rozsahu podľa tejto zmluvy bude mať obvyklé akostné technické ukazovatele.
- 1.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.

Článok 2

Miesto a čas plnenia

- 2.1 Miestom plnenia je budova Základnej školy Vazovova 4, súpisné č. 2744, zapísaná na liste vlastníctva č. 9538, postavená na pozemkoch - parcela registra „C“ KN č. 7999/14 o celkovej výmere 2061 m², druh pozemku - zastavaná plocha a nádvorie (právny vzťah k tejto parcele nie je evidovaný na liste vlastníctva) a parcela registra „C“ KN č. 7999/26 o celkovej výmere 50 m², druh pozemku - zastavaná plocha a nádvorie, zapísaná na liste vlastníctva č. 8925, k. ú. Staré Mesto, obce. Bratislava-Staré Mesto, okres: Bratislava I. (ďalej len „miesto plnenia“, alebo aj len „budova“).
- 2.2 Termíny plnenia predmetu zmluvy podľa čl. 1 budú:
- 2.1.1. Začatie zhotovenia diela: **01.06.2024**
- 2.1.2. Ukončenie prác na diele: **najneskôr do 30.09.2024**
- 2.3 Dielo sa považuje za riadne ukončené dňom podpísania „Protokolu o odovzdaní a prevzatí zhotoveného a dokončeného diela“ medzi objednávateľom a zhotoviteľom (ďalej len „Preberací protokol“). V Preberacom protokole zhotoviteľ vyhlási, že dielo odovzdáva a objednávateľ vyhlási, že dielo preberá. Preberací protokol obsahuje najmä: zhodnotenie akosti vykonaných prác, súpis zistených väd a/alebo nedorobkov, dohodu o opatreniach a lehotách na ich odstránenie, prípadne o iných právach zo zodpovednosti za vady, a ak nedošlo k dohode, stanoviská zhotoviteľa a objednávateľa. Ak objednávateľ odmieta dielo prevziať, spíšu obe strany zápis, v ktorom uvedú svoje stanoviská a ich odôvodnenie. Ak zhotoviteľ pripraví dielo alebo jeho dohodnutú časť na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo, resp. jeho časť prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne, pričom finančné plnenie zo strany objednávateľa bude podľa čl. 4 ods. 4.1 a 4.4 zmluvy. Ukončeným dielom sa na účely tejto zmluvy rozumie stav, na základe ktorého

je možné v zmysle platných právnych predpisov a technických noriem dielo a všetky jeho súčasti riadne užívať.

- 2.4 V prípade omeškania objednávateľa s odovzdaním staveniska (miesta plnenia), pokiaľ nebude dohodnuté inak, predlžuje sa termín ukončenia a odovzdania diela o rovnaký počet dní, ako trvalo omeškanie objednávateľa.
- 2.5 Objednávateľ je oprávnený sledovať postup realizácie diela a kontrolovať, či sa dielo vykonáva v súlade s touto zmluvou. V prípade, že objednávateľ bude mať na základe skutkového stavu pochybnosti o dodržaní postupu prác, podľa tejto zmluvy, prípadne zistenia iného rozporu pri realizácii diela, objednávateľ je oprávnený požadovať okamžitú nápravu. V prípade, ak zhotoviteľ zistený rozpor okamžite neodstráni, je objednávateľ oprávnený zabezpečiť nápravu prostredníctvom tretej osoby, resp. ju zabezpečiť sám. Náklady spojené s odstránením rozporu pri realizácii diela znáša zhotoviteľ. Objednávateľ sa zaväzuje vopred informovať zhotoviteľa o zabezpečení nápravy prostredníctvom tretej osoby. Zhotoviteľ je povinný umožniť tretej osobe poverenej objednávateľom vstup na stavenisko (miesto plnenia) za účelom výkonu potrebných prác súvisiacich so zhotovovaním diela.

Článok 3 **Cena diela**

- 3.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Zb. o cenách, je pevná a maximálna.
- 3.2 Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo bez väd a nedorobkov prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.
- 3.3 Cena za vykonanie diela zhotoviteľom je určená na základe rozpočtu v súlade s výsledkami verejného obstarávania vo výške:
- | | |
|----------------------------|-----------------------|
| Cena diela bez DPH: | 164 814,13 EUR |
| DPH 20%: | 32 962,83 EUR |
| Celková cena diela: | 197 776,96 EUR |
- (slovom: stodeväťdesiatsedemtisícšesťdesiatšesť eur deväťdesiatšesť centov)**
- 3.4 Zmluvná cena je vypočítaná ako súčet všetkých položiek určených podmienkami verejného obstarávania a podkladmi a dokumentáciou verejného obstarávania spolu s položkami, ktoré zhotoviteľ oprávnené navrhol v rámci verejného obstarávania po oboznámení sa so staveniskom (miestom plnenia) a jeho miestnymi podmienkami.
- 3.5 Cena a spôsob realizácie diela rešpektuje a zahŕňa skutočnosti, že sú obmedzené priestorové možnosti zariadenia staveniska, ako aj potrebu realizácie osobitných opatrení spočívajúcich v umiestňovaní materiálu a zariadení potrebných na vykonanie diela s ohľadom na verejný záujem a špecifiká prebiehajúceho školského vyučovania v budove.
- 3.6 V cene sú zahrnuté všetky personálne náklady zhotoviteľa (poistenie pracovníkov a pod.) a náklady na udržanie, resp. v prípade potreby na zvýšenie produktivity práce (nadčasy, práce cez dni pracovného voľna a sviatky a pod.). V cene je zahrnuté poistenie zhotoviteľa k realizácii diela, resp. k poisteniu zodpovednosti za škodu na zhotovovanom diele.
- 3.7 Jednotkové ceny jednotlivých položiek sú maximálne, tak ako sú uvedené v ponuke zhotoviteľa.
- 3.8 Zhotoviteľ sa nemôže odvolávať na svoje chyby, opomenutia a omyly, alebo akúkoľvek inú príčinu za účelom žiadania zvýšenia ceny.

Článok 4 **Platobné podmienky**

- 4.1 Cenu za zhotovenie diela uhradí objednávatel' na základe faktúry, ktorú zhotoviteľ vystaví a odošle objednávatel'ovi po vykonaní diela. Podmienkou vystavenia faktúry bude riadne dokončenie, odskúšanie a odsúhlasenie prác na diele zástupcami objednávatel'a.
- 4.2 Faktúra bude obsahovať všetky náležitosti v súlade so zákonom č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty.
- 4.3 Neoddeliteľnou prílohou faktúry je súpis vykonaných prác podpísaný poverenou osobou objednávatel'a. Prílohou k faktúre musia byť najmä, nie však výlučne:
- 4.3.1 dokumentácia k prevzatíu diela (záručné listy, atesty, revízie, potvrdenia o zhode, doklady o likvidácii odpadov...) podľa odseku 6.12,
 - 4.3.2 potvrdenie o odstránení všetkých väd a nedorobkov,
 - 4.3.3 preberací protokol,
 - 4.3.4 ďalšie dokumenty prislúchajúce k dielu a s obdobným dielom obvykle odovzdávané, na ktorých sa zmluvné strany v priebehu plnenia zmluvy dohodnú.
- 4.4 Faktúra i prílohy musia byť odsúhlasené objednávatel'om.
- 4.5 Objednávatel' je povinný uhradiť fakturovanú sumu do 30 dní od doručenia správne vystavenej faktúry, spolu s prílohami podľa ods. 4.3 tohto článku, na účet zhotoviteľ'a. V prípade, že faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti, má objednávatel' právo takúto faktúru vrátiť zhotoviteľ'ovi, pričom 30-dňová lehota splatnosti faktúry začína plynúť po doručení riadne vystavenej faktúry. Ak sa objednávatel' rozhodne faktúru vrátiť, toto musí urobiť do 10 dní od jej prevzatia.

Článok 5 **Záručná doba - zodpovednosť za vady**

- 5.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa pokynov objednávatel'a a podľa podmienok zmluvy a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve, resp. vlastnosti obvykle predpokladané pri obdobnom diele.
- 5.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo v čase jeho odovzdávania objednávatel'ovi a za vady, ktoré sa prejavili počas záručnej doby.
- 5.3 Záručná doba za zhotovené dielo je 5 rokov. Záručná doba začína plynúť dňom podpísania Preberacieho protokolu.
- 5.4 Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávatel' právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezodplatne odstrániť vzniknuté vady.
- 5.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd diela v zmysle ods. 5.2 tohto článku zmluvy do 3 pracovných dní od doručenia uplatnenej reklamácie objednávatel'a a vady odstrániť v čo najkratšom možnom čase, najneskôr však v lehote 14 dní odo dňa doručenia reklamácie. Termín odstránenia väd bude dohodnutý písomnou formou. Pokiaľ z akéhokoľvek dôvodu k písomnej dohode nepríde platí lehota podľa predchádzajúcej vety, pokiaľ nie je touto zmluvou dohodnuté inak (ods. 5.6 tohto článku zmluvy).
- 5.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd ohrozujúcich riadnu prevádzku diela do 24 hodín od výzvy objednávatel'a. V tomto prípade sa za doručenie výzvy považuje aj oznámenie väd

formou elektronickej komunikácie prostredníctvom pracovných e-mailov zástupcov (zamestnancov) zmluvných strán.

- 5.7 O odstránení prípadných väd diela bude spísaný protokol podpísaný oprávnenými zástupcami zmluvných strán.
- 5.8 V prípade, že zhotoviteľ nezačne odstraňovanie prípadných väd v termíne podľa ods. 5.5. a 5.6 tohto článku zmluvy, objednávateľ si zabezpečí odstraňovanie väd prostredníctvom tretej osoby, a to na náklady zhotoviteľa, o čom bude zhotoviteľ písomne informovať.
- 5.9 Ak sa ukáže, že vada diela je neodstrániteľná, zhotoviteľ sa zaväzuje dodať do 14 dní od zistenia tejto skutočnosti náhradný predmet plnenia (časti diela).
- 5.10 Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou na adresu zhotoviteľa uvedenú v záhlaví zmluvy. Za písomnú formu sa považuje aj forma elektronickej komunikácie prostredníctvom pracovných e-mailov zástupcov (zamestnancov) zmluvných strán.

Článok 6

Podmienky vykonania diela

- 6.1 Zhotoviteľ vykoná dielo na vlastné náklady a na vlastné nebezpečenstvo.
- 6.2 Objednávateľ sa zaväzuje zhotoviteľovi sprístupniť miesto plnenia po dohode so zástupcami zhotoviteľa a to tak, aby zhotoviteľ mohol začať zhotovovať dielo v súlade s čl. 2 ods. 2.2 bod 2.2.1 tejto zmluvy, a v takom stave, aby zhotoviteľ mohol začať práce na diele v súlade s podmienkami tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa súčasne zaväzuje v termíne určenom objednávateľom miesto plnenia prevziať.
- 6.3 Objednávateľ zabezpečí pre zhotoviteľa možnosť napojenia na odber elektrickej energie a úžitkovej vody. Náklady na úhradu spotrebovaných energií a pripojenie na sieť hradí objednávateľ.
- 6.4 Vlastníkom zhotovovaného diela je od počiatku realizácie objednávateľ. Vlastnícke právo k veciam, ktoré zabezpečil zhotoviteľ za účelom zhotovenia diela prechádza na objednávateľa momentom ich zabudovania do diela. Nebezpečenstvo škody na zhotovenom diele prechádza na objednávateľa dňom protokolárneho prevzatia diela bez väd a nedorobkov, a to na základe Preberacieho protokolu.
- 6.5 Prevádzkové, sociálne, prípadne aj výrobné zariadenie staveniska si zabezpečuje zhotoviteľ, pričom náklady na jeho zriadenie, prevádzkovanie, údržbu a vypratanie po ukončení diela sú súčasťou ceny dohodnutej v článku 3 tejto zmluvy.
- 6.6 Na stavenisko môžu vstupovať poverení zamestnanci objednávateľa a kontrolné orgány.
- 6.7 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia na stavenisku, za zhotovenie diela v súlade s platnými nariadeniami pre zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a požiarnej ochrane podľa platných zákonov, predpisov a súvisiacich vyhlášok, a to najmä dodržiavanie zákona č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov, nariadenia vlády SR č. 387/2006 Z. z. o požiadavkách na zaistenie bezpečnostného a zdravotného označenia pri práci a č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko, vyhlášky MPSVaR SR č. 147/2013 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností a č. 508/2009 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci s technickými zariadeniami tlakovými, zdvíhacími, elektrickými a plynovými a ktorou sa ustanovujú technické zariadenia, ktoré sa považujú

za vyhradené technické zariadenia v ich platnom znení. Zhotoviteľ ďalej zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku a na vlastné náklady odstráni odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.

- 6.8 Technický dozor na stavbe zabezpečí objednávateľ. Osoba poverená výkonom technického dozoru objednávateľ'a je Ing. arch. Jana Mackovičová, Ing. Peter Borecký, prípadne iný zodpovedný zástupca objednávateľ'a.
- 6.9 Zhotoviteľ zabezpečí účasť svojich pracovníkov na preverovaní svojich dodávok a prác, ktoré vykonáva technický dozor objednávateľ'a, alebo iný zodpovedný zástupca objednávateľ'a a bez meškania vykoná opatrenia na odstránenie zistených väd, nedostatkov a odchýlok od projektu.
- 6.10 Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľ'a na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými minimálne 3 pracovné dni vopred. Ak sa objednávateľ nedostaví a nevykoná kontrolu týchto prác, bude zhotoviteľ pokračovať v prácach. Ak objednávateľ bude dodatočne požadovať odkrytie týchto prác, je zhotoviteľ povinný toto odkrytie vykonať na náklady objednávateľ'a. Ak sa pri dodatočnej kontrole zistí, že práce neboli riadne vykonané, hradí dodatočné odkrytie prác zhotoviteľ.
- 6.11 Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať minimálne 3 pracovné dni vopred objednávateľ'a k účasti na predpísaných skúškach. V prípade nesplnenia tejto povinnosti je zhotoviteľ povinný vykonať na výzvu objednávateľ'a opakovanie týchto skúšok na náklady zhotoviteľ'a.
- 6.12 Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami a touto zmluvou. Doklady o týchto skúškach podmieniajú prevzatie diela. Ide o nasledovné doklady:
- 6.12.1 atesty a certifikáty od výrobcov materiálov a komponentov,
 - 6.12.2 revízie a odborné skúšky,
 - 6.10.3 záručné listy k výrobkom, manuály na údržbu a užívanie výrobkov,
 - 6.10.4 doklady o likvidácii odpadov, evidenčné listy odpadov, podľa druhu odpadu,
 - 6.10.5 iné, pokiaľ sú potrebné v zmysle všeobecne záväzných právnych predpisov, príp. požiadaviek objednávateľ'a.
- 6.13 Dielo bude zhotoviteľom odovzdané a objednávateľom prevzaté aj v prípade, že v Preberacom protokole budú uvedené vady a nedorobky, ktoré samy o sebe, ani v spojení s inými, nebránia plynulému a bezpečnému užívaniu diela. Dielo majú právo prevziať zástupcovia objednávateľ'a Mgr. Martina Zuberská, Ing. arch. Jana Mackovičová, Ing. Peter Borecký, prípadne iní zamestnanci investičného oddelenia objednávateľ'a.
- 6.14 Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených touto zmluvou a všeobecne záväznými technickými normami a predpismi.
- 6.15 Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti východiskovým podkladom objednávateľ'a.
- 6.16 Zhotoviteľ berie na vedomie, že miesto plnenia je školským zariadením kde bude počas realizácie diela prebiehať vyučovací proces. Z uvedeného dôvodu je preto povinný na vlastné náklady udržiavať poriadok a čistotu nielen na prevzatom stavenisku, ale aj priľahlých priestoroch a komunikáciách určených na dopravu materiálu a je povinný priebežne odstraňovať odpady a nečistoty, ktoré vznikli pri vykonávaní jeho prác. Po ukončení prác zhotoviteľ na vlastné náklady odstráni odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti, vyprace stavenisko (vrátane svojich strojov, zariadení, atď), a uvedie okolie staveniska do pôvodného stavu a to najneskôr do 3 pracovných dní od odovzdania a prevzatia diela objednávateľom, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.
- 6.17 Zhotoviteľ nesmie bez súhlasu objednávateľ'a zastaviť práce alebo opustiť stavenisko, v opačnom prípade zodpovedá v celom rozsahu za škodu, ktorá následkom toho vznikne. Zastavením prác alebo opustením staveniska sa rozumie najmä odstránenie zariadenia staveniska, nevykonávanie prác

smerujúcich k zhotoveniu diela, pokiaľ nevykonávanie uvedených prác nie je v dôsledku dní pracovného pokoja alebo iné konanie, resp. opomenutie konania, z ktorého je zrejmé, že zhotoviteľ nebude ďalej pokračovať v zhotovení diela.

- 6.18 Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly/auditu/overovania súvisiaceho s dodávaným tovarom, prácami a službami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti zmluvy, a to oprávnenými osobami objednávateľa, resp. inými oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.
- 6.19 Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť projektovou dokumentáciou, východiskovými podkladmi objednávateľa, pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán.
- 6.20 Zhotoviteľ berie na vedomie, že v mieste plnenia bude počas realizácie diela prebiehať vyučovací proces, čo sa zhotoviteľ zaväzuje rešpektovať. Zhotoviteľ prijme všetky potrebné opatrenia, aby prevádzku školského zariadenia nerušil nadmerným hlukom, prachom a inými sprievodnými javmi pri stavebných prácach. Uvedené nebude mať vplyv na lehoty plnenia a cenu zhotovovaného diela dohodnuté touto zmluvou.
- 6.21 Na plnení predmetu tejto zmluvy sa môžu podieľať subdodávatelia a to za predpokladu, že disponujú oprávnením na príslušné plnenie zmluvy podľa § 32 ods. 1 písm. e) ZVO, v takom prípade zodpovedá zhotoviteľ za riadne plnenie, akoby plnil sám. V prípade zhotovenia diela prostredníctvom subdodávateľov, bude zoznam subdodávateľov tvoriť neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy ako Príloha č. 3. V zozname subdodávateľov budú uvedené údaje o subdodávateľoch v rozsahu obchodné meno, sídlo, IČO, podiel na realizácii zmluvy, činnosti, ktoré budú subdodávatelia ako tretie osoby vykonávať, vrátane osoby oprávnenej konať za každého subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia. Až do splnenia tejto zmluvy je zhotoviteľ povinný oznámiť objednávateľovi akúkoľvek zmenu údajov o každom subdodávateľovi. Ak sa na subdodávateľov zhotoviteľa vzťahuje povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora, sú títo povinní dodržať túto povinnosť po celú dobu trvania tejto zmluvy a zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť splnenie tejto povinnosti.
- 6.22 Zhotoviteľ je oprávnený kedykoľvek počas trvania tejto zmluvy vymeniť ktoréhokoľvek subdodávateľa, a to za predpokladu, že nový subdodávateľ disponuje oprávnením na príslušné plnenie zmluvy podľa § 32 ods. 1 písm. e) ZVO, ako aj spĺňa povinnosť zápisu do registra partnerov verejného sektora, ak zákon pre takéhoto subdodávateľa tento zápis vyžaduje. Najneskôr 5 dní pred prijatím subdodávky od nového subdodávateľa, alebo od uzavretia zmluvného vzťahu s novým subdodávateľom (podľa toho, ktorá udalosť nastane skôr), je zhotoviteľ povinný oznámiť objednávateľovi (identifikačné) údaje o novom subdodávateľovi v rozsahu obchodné meno, sídlo, IČO, podiel na realizácii zmluvy, činnosti, ktoré bude subdodávateľ vykonávať, o osobe oprávnenej konať za nového subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia a predložiť objednávateľovi doklad preukazujúci, že nový subdodávateľ spĺňa podmienku účasti podľa § 32 ods. 1 písm. e) ZVO pre daný predmet subdodávky. Až do splnenia tejto zmluvy je zhotoviteľ povinný oznámiť objednávateľovi akúkoľvek zmenu údajov o novom subdodávateľovi.
- 6.23 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť na pracovisku umiestnenom v mieste plnenia podľa čl. 2 ods. 2.1 tejto zmluvy (ďalej len „pracovisko“) a za implementáciu náležitých opatrení na zaistenie bezpečnosti v rámci pracoviska a za tým účelom je povinný na svoje náklady zabezpečiť, aby pracovisko spĺňalo požiadavky platných právnych predpisov na zaistenie BOZP.
- 6.24 Zhotoviteľ je povinný vybaviť svojich pracovníkov a osoby konajúce v jeho mene na vlastné náklady osobnými ochrannými pracovnými prostriedkami, adekvátnymi prostriedmi, v ktorom sa vykonávajú činnosti súvisiace s predmetom zmluvy a povahe vykonávanej činnosti.

- 6.25 Zhotoviteľ tiež zodpovedá za koordináciu prác medzi vlastnými pracovníkmi a zamestnancami objednávateľa. Za týmto účelom zodpovedného zamestnanca objednávateľa vopred preukázateľne oboznamuje o špecifických činnostiach, ktoré môžu ovplyvniť BOZP alebo požiaru bezpečnosť v mieste plnenia podľa čl. 2 ods. 2.1 tejto zmluvy.
- 6.26 Zhotoviteľ je povinný vykonať všetky potrebné opatrenia, aby zabezpečil bezpečnosť všetkých osôb na pracovisku.
- 6.27 Zhotoviteľ je povinný starať sa o bezpečnosť a ochranu zdravia všetkých osôb, ktoré sa nachádzajú s jeho vedomím v priestore, kde môže byť ohrozená ich bezpečnosť a/alebo zdravie v dôsledku činnosti zhotoviteľa.
- 6.28 Zhotoviteľ preberá plnú zodpovednosť za úrazy osôb, ktoré vykonávajú dielo v mieste plnenia podľa tejto zmluvy, ako aj za ich registráciu, evidenciu a hlásenie. Zhotoviteľ má oznamovaciu povinnosť voči objednávateľovi pri vzniku každého úrazu podľa tohto odseku, ktorý sa stal v mieste plnenia.
- 6.29 Zhotoviteľ sa pri plnení zmluvy zaväzuje:
- 6.29.1 dodržiavať právne predpisy na zaistenie BOZP a OPP, dodržiavať ostatné predpisy, zásady bezpečnej práce, zásady ochrany zdravia pri práci a zásady bezpečného správania sa v mieste plnenia podľa tejto zmluvy;
 - 6.29.2 konať tak, aby umožnil objednávateľovi a aj tretím osobám plniť povinnosti na zaistenie BOZP a OPP;
 - 6.29.3 vykonávať opatrenia na zaistenie BOZP a OPP so zreteľom na všetky okolnosti týkajúce sa plnenia zmluvy a v súlade s platnými právnymi predpismi na zaistenie BOZP a OPP, a zohľadňovať pri tom meniace sa skutočné a predvídateľné okolnosti, a v tejto súvislosti určovať bezpečné pracovné postupy, určovať a zabezpečovať ochranné opatrenia, ktoré sa musia vykonať a určovať a zabezpečovať ochranné prostriedky, ktoré sa musia používať;
 - 6.29.4 vykonávať iba práce, obsluhovať iba stroje a zariadenia a používať iba látky, ktoré sú určené k zabezpečeniu predmetu zmluvy;
 - 6.29.5 náležite inštalovať, používať a udržiavať bezpečnostné a ochranné zariadenia súvisiace s vykonávaním diela a nevyhnuté pre ochranu osôb a zabezpečovať, aby pracovisko, komunikácie, organizácia práce, pracovné prostriedky, materiály, pracovné a výrobné postupy, ktoré zhotoviteľ využíva v súvislosti s plnením predmetu zmluvy, neohrozovali bezpečnosť a zdravie osôb, ktoré sa oprávnenne zdržujú v mieste plnenia zmluvy;
 - 6.29.6 bezodkladne oznámiť objednávateľovi nedostatky a iné závažné skutočnosti, ktoré by pri práci mohli ohroziť bezpečnosť alebo zdravie osôb na pracovnom mieste plnenia podľa tejto zmluvy, o ktorých sa dozvedel v súvislosti s plnením predmetu zmluvy;
 - 6.29.7 dodržiavať zákaz fajčenia a požívania alkoholických nápojov alebo omamných a psychotropných látok na pracovisku a v mieste plnenia podľa tejto zmluvy. Každá osoba vykonávajúca dielo, je povinná sa podrobiť vyšetreniu, ktoré vykoná objednávateľ alebo ním poverená osoba, za účelom zistenia, či nie je pod vplyvom alkoholických, psychotropných alebo omamných látok. Ak bola vykonaná kontrola s pozitívnym výsledkom, dotknutá osoba nesmie pokračovať v realizácii diela. Zhotoviteľ je povinný takúto osobu nahradiť iným pracovníkom.
- 6.30 Zhotoviteľ je v súvislosti s plnením predmetu zmluvy povinný vykonať najmenej nasledovné ochranné opatrenia:
- 6.30.1 náležite inštalovať, používať a udržiavať bezpečnostné a ochranné zariadenie nevyhnutné na zaistenie BOZP a OPP na pracovisku;
 - 6.30.2 začať vykonávať dielo, ak je pracovisko náležite zabezpečené, vybavené na bezpečný výkon práce a sú dodržané všetky podmienky na zaistenie BOZP ustanovené právnymi predpismi;
 - 6.30.3 zabezpečiť dodržiavanie zákazu vstupu a zdržiavanie sa osôb v ohrozenom priestore a nevykonávať tam činnosti, ktoré by mohli bezprostredne ohroziť život alebo zdravie osôb, pokiaľ nevykonával a neskontroloval vykonanie všetkých opatrení na zaistenie BOZP a OPP;

- 6.30.4 dodržiavať bezpečnostné označenia, výstražné signály a príslušné upozornenia a pokyny objednávateľa (najmä, ale nie výlučne, vedúcich zamestnancov) v objekte miesta plnenia;
- 6.30.5 zreteľne označiť pracovisko a zariadenia podľa zmluvy, ktoré môžu ohroziť alebo poškodiť zdravie osôb a používať príslušné BOZP označenie pri práci podľa platných predpisov, resp. nariadení EÚ.
- 6.31 Zhotoviteľ je oprávnený vyrábať, montovať, rekonštruovať, opravovať alebo udržiavať vyhradené technické zariadenia a vykonávať ich odborné prehliadky a odborné skúšky v súvislosti s plnením predmetu zmluvy iba na základe oprávnenia, ktoré mu na tieto činnosti vydal príslušný orgán inšpekcie práce Slovenskej republiky.
- 6.32 Zhotoviteľ zodpovedá za kvalifikáciu, odbornú a zdravotnú spôsobilosť osôb konajúcich v jeho mene potrebnú pre výkon činností tvoriacich predmet zmluvy, a je povinný zabezpečiť, aby tieto osoby mali potrebnú odbornú aj zdravotnú spôsobilosť na výkon príslušných činností.
- 6.33 Zhotoviteľ je povinný písomne poverovať svojich pracovníkov vykonávaním činností s vyšším rizikom, ktoré ustanovujú platné právne predpisy Slovenskej republiky.
- 6.34 Zhotoviteľ je povinný spolupracovať s bezpečnostným technikom a požiarnym technikom objednávateľa.
- 6.35 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť, aby pracovisko, stroje, zariadenia, nástroje, látky a pod., na ktorých, resp. s ktorými pracuje a ktoré využíva pri plnení predmetu zmluvy, neohrozovali BOZP a OPP. Za tým účelom je povinný vykonávať ich riadnu údržbu a opravy.
- 6.36 V prípade činností so zvýšeným nebezpečenstvom vzniku požiaru, je tieto potrebné dohodnúť minimálne dva dni vopred s objednávateľom. Zhotoviteľ berie na vedomie, že určené podmienky objednávateľom pre výkon činností so zvýšeným nebezpečenstvom vzniku požiaru sú pre zhotoviteľa záväzné.
- 6.37 Zhotoviteľ je povinný upozorniť objednávateľa na zdravotiu škodlivé faktory práce a pracovného prostredia, ktoré vzniknú v súvislosti s plnením predmetu zmluvy, alebo o ktorých sa dozvedel pri svojej činnosti. Ak zhotoviteľ na tieto zdravotiu škodlivé faktory neupozorní, zodpovedá za škody, ktoré vzniknú následkom pôsobenia týchto faktorov.
- 6.38 Zhotoviteľ je povinný v súvislosti s plnením predmetu zmluvy vykonať opatrenia na poskytnutie prvej pomoci, na vykonanie záchranných prác a na evakuáciu osôb a zabezpečiť prostriedky potrebné na ochranu života a zdravia a na poskytnutie prvej pomoci a vybaviť nimi miesto plnenia predmetu zmluvy pre prípad vzniku bezprostredného a závažného ohrozenia života alebo zdravia, a zároveň o takomto ohrození okamžite informovať objednávateľa a osoby zdržujúce sa, resp. vykonávajúce činnosť na danom mieste.
- 6.39 Objednávateľ a bezpečnostný technik objednávateľa sú oprávnení kontrolovať a vyžadovať plnenia zmluvných ustanovení v oblasti BOZP, dodržiavanie platných právnych predpisov, ako aj ostatných relevantných predpisov na zaistenie BOZP uvedených v zmluve, zásad bezpečnej práce, ochrany zdravia pri práci a bezpečného správania sa na pracovisku a bezpečných pracovných postupov.
- 6.40 Náklady ktoré vzniknú objednávateľovi z dôvodu porušenia predpisov na zaistenie BOZP a OPP zhotoviteľom, znáša v plnej výške zhotoviteľ.
- 6.41 Pre vylúčenie pochybnosti, za škody, ktoré vzniknú objednávateľovi nevykonaním alebo nedostatočným vykonaním preventívnych opatrení a ďalších opatrení na zaistenie BOZP a OPP zhotoviteľom, zodpovedá v plnej výške zhotoviteľ.

Článok 7 Sankcie

- 7.1 Ak zhotoviteľ odovzdá dielo uvedené v článku 1, po termíne uvedenom v čl. 2 ods. 2.2 bod 2.2.2 tejto zmluvy, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % zo zmluvnej ceny za každý aj začatý deň omeškania.
- 7.2 Ak zhotoviteľ nezačne s odstraňovaním väd a/alebo nedorobkov diela alebo neodstráni vady a/alebo nedorobky diela v dohodnutom termíne podľa čl. 5 tejto zmluvy, zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 100,- EUR za každý aj začatý deň omeškania a za každú vadu a/alebo nedorobok samostatne. Tým nie je dotknuté právo objednávateľa na prípadnú náhradu škody, ktorá mu neodstránením väd a/alebo nedorobkov diela v dohodnutom termíne podľa čl. 5 tejto zmluvy vznikla.
- 7.3 Ak zhotoviteľ neprevezme stavenisko (miesto plnenia) v termíne podľa Čl. 6 ods. 6.2 tejto zmluvy, zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 100,- EUR za každý aj začatý deň omeškania s prevzatím miesta plnenia, okrem prípadu, že by prevzatie miesta plnenia zhotoviteľom bránili dôvody na strane objednávateľa.
- 7.4 Ak zhotoviteľ nezačne zhotovovať dielo v termíne podľa článku 2 ods. 2.2 bod 2.2.1 tejto zmluvy, zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 100,- EUR za každý aj začatý deň omeškania s plnením povinnosti.
- 7.5 Ak zhotoviteľ neumožní tretej (oprávnenej) osobe vstup na stavenisko (miesto plnenia) podľa čl. 2 ods. 2.5 tejto zmluvy, zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 300,- EUR za každý deň nesprístupnenia staveniska (miesta plnenia) až do jeho riadneho sprístupnenia.
- 7.6 Ak zhotoviteľ nevyzve objednávateľa k účasti na predpísaných skúškach v lehote podľa čl. 6 ods. 6.11 tejto zmluvy, zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 1500,- EUR.
- 7.7 Ak zhotoviteľ nepredloží objednávateľovi údaje o subdodávateľovi (subdodávateľoch) v lehote podľa čl. 6 ods. 6.22 tejto zmluvy, alebo ak zhotoviteľ poruší svoju povinnosť zhotovovať dielo len prostredníctvom subdodávateľov zapísaných v registri partnerov verejného sektora, ak im povinnosť zápisu z tohto zákona vyplýva, alebo ak zhotoviteľ nezabezpečí dodržanie tejto povinnosti subdodávateľmi počas trvania tejto zmluvy s poukazom na čl. 6 ods. 6.21 piatej vety zmluvy, zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 100,- EUR za každý, aj začatý deň omeškania, a to za každé jednotlivé porušenie samostatne.
- 7.8 Ak zhotoviteľ poruší čl. 12 ods. 12.6 tejto zmluvy, zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu 300,- EUR za každý deň nevykonávania prác.
- 7.9 Ak objednávateľ odstúpi od zmluvy pred dokončením diela z dôvodov porušenia zmluvy zo strany zhotoviteľa, objednávateľ je oprávnený od zhotoviteľa požadovať zmluvnú pokutu vo výške 10% z ceny dovedty vykonaného diela, okrem prípadov uvedených v čl. 8 tejto zmluvy.
- 7.10 Zhotoviteľ sa nebude môcť domáhať žiadnej príčiny ani vonkajšej, aby sa oslobodil z ustanovení o lehotách dohodnutých touto zmluvou, pokiaľ nie je touto zmluvou dohodnuté inak, s výnimkou "vyššej moci" podľa článku 8 tejto zmluvy.
- 7.11 Uplatnením sankčných postihov zo strany objednávateľa voči zhotoviteľovi nezanikajú zhotoviteľovi jeho povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy ani povinnosť zhotoviteľa nahradiť objednávateľovi všetky škody, ktoré vzniknú objednávateľovi z dôvodu nedodržania termínu ukončenia diela, odstránenia väd a nedorobkov, reklamačných väd a z dôvodov uvedených v iných ustanoveniach tejto zmluvy.
- 7.12 V prípade omeškania objednávateľa so zaplatením fakturovanej čiastky (po splnení podmienok podľa článku 4 tejto zmluvy) je zhotoviteľ oprávnený požadovať zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z fakturovanej čiastky za každý deň omeškania.

Článok 8

Vyššia moc. Okolnosti vylučujúce zodpovednosť

- 8.1 Pre účely tejto zmluvy sa na okolnosti vylučujúce zodpovednosť vzťahuje právna úprava podľa ustanovenia § 374 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka (ďalej len „Obchodný zákonník“).
- 8.2 Za okolnosti vylučujúce zodpovednosť zhotoviteľa za omeškanie s realizáciou diela sa považujú aj nasledovné prípady:
- 8.2.1 zastavenie prác (z titulu vyššej moci podľa Obchodného zákonníka) alebo nariadené zodpovedným zástupcom objednávateľa, na ktorom nenesie zodpovednosť zhotoviteľ,
 - 8.2.2 kvantitatívne či kvalitatívne zmeny diela - t. j. navyše práce podľa tejto zmluvy požadované objednávateľom z dôvodov pred uzatvorením zmluvy nepredvídateľných,
 - 8.2.3 meškanie dodávok, ktoré zabezpečuje objednávateľ, a ktoré majú vplyv na postup realizácie diela, ktoré realizuje zhotoviteľ, alebo neposkytnutie spolupôsobenia objednávateľa.
- 8.3 V uvedených prípadoch sa zhotoviteľ nedostáva do omeškania a objednávateľ nemá právo na zaplatenie zmluvnej pokuty podľa tejto zmluvy.
- 8.4 Zodpovednosť zhotoviteľa za omeškanie s realizáciou diela však nevylučuje prekážka, ktorá vznikla až v čase, keď povinná zmluvná strana bola v omeškaní s plnením svojej povinnosti, alebo vznikla z jej hospodárskych pomerov.
- 8.5 Zodpovednosť zhotoviteľa za omeškanie s realizáciou diela však nevylučuje prekážka, pri ktorej bolo možné zhotoviteľom v čase uzatvárania tejto zmluvy s vysokou mierou pravdepodobnosti predpokladať, že nastane.
- 8.6 Zmluvné strany sú v prípade výskytu vyššej moci povinné uzatvoriť dodatok k tejto zmluve a upraviť príslušné ustanovenia zmluvy. Ak nedôjde k dohode v súlade s príslušnými ust. ZVO, má strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc, právo odstúpiť od zmluvy. Účinky odstúpenia nastanú dňom doručenia oznámenia o odstúpení od tejto zmluvy druhej zmluvnej strane a týmto dňom zmluva zaniká.

Článok 9

Zánik zmluvy

- 9.1 Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú, a to do riadneho splnenia záväzkov zmluvných strán vyplývajúcich z tejto zmluvy - t. j. riadneho ukončenia diela zhotoviteľom podľa čl. 2 ods. 2.3 tejto zmluvy a zaplatenia ceny diela objednávateľom v súlade s čl. 3 a čl. 4 tejto zmluvy. Tým nie sú dotknuté ustanovenia o platobných podmienkach, záručnej dobe a z toho vyplývajúce práva a povinnosti zmluvných strán.
- 9.2 Pred uplynutím doby, na ktorú bola zmluva uzatvorená v zmysle ods. 9.1 tohto článku zmluvy, zmluva zaniká dohodou zmluvných strán, odstúpením od zmluvy, výpoveďou objednávateľa, zánikom zhotoviteľa bez právneho nástupcu, vyhlásením konkurzu na majetok zhotoviteľa alebo vstupom zhotoviteľa do likvidácie.
- 9.3 Dohodou môžu zmluvné strany ukončiť zmluvný vzťah kedykoľvek, pričom dohoda musí mať písomnú formu a musí v nej byť uvedený spôsob vysporiadania záväzkov vyplývajúcich z tejto zmluvy.
- 9.4 Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy okrem prípadov uvedených v Obchodnom zákonníku aj v týchto prípadoch:
- 9.4.1 keď zhotoviteľ do 7 dní od prevzatia staveniska nezačne s realizáciou prác na diele a ak ani po písomnej výzve objednávateľa nezačne realizáciu diela v náhradnom termíne,

- 9.4.2 z dôvodu omeškania, ak je vážne ohrozený termín ukončenia diela,
 - 9.4.3 z dôvodu opustenia staveniska zhotoviteľom, nedodržania kvality prác a materiálov,
 - 9.4.4 z dôvodu opakovaného porušovania povinností vyplývajúcich zo zmluvy alebo všeobecne záväzných právnych predpisov, neplnenia záväzkov alebo pokynov objednávateľa a všeobecne vo všetkých prípadoch, kedy si zhotoviteľ opakovane nespĺnil svoje povinnosti a záväzky,
 - 9.4.5 keď sa situácia zhotoviteľa pozmení do takej miery, že technické alebo finančné záruky, ktoré ponúka, nie sú zlučiteľné s povahou a dôležitosťou prác a dodávok, ktoré je povinný dodať,
 - 9.4.6 z dôvodu porušenia podmienok verejného obstarávania zhotoviteľom alebo jeho subdodávateľom,
 - 9.4.7 keď zhotoviteľ diela alebo niektorý z jeho subdodávateľov stratí oprávnenie na vykonávanie činností, ktoré sú predmetom diela,
 - 9.4.8 ak v čase uzavretia zmluvy existoval dôvod na vylúčenie zhotoviteľa pre nesplnenie podmienky účasti podľa § 32 ods. 1 zákona o verejnom obstarávaní,
 - 9.4.9 ak zhotoviteľ nebol v čase uzavretia zmluvy zapísaný do registra partnerov verejného sektora, napriek tomu, že mal takúto povinnosť alebo ak bolo právoplatne rozhodnuté o vylúčení zhotoviteľa z registra partnerov verejného sektora alebo ak mu bol uložený právoplatne zákaz účasti podľa § 182 ods. 3 zákona o verejnom obstarávaní.
- 9.5 V prípade odstúpenia od zmluvy sa táto ruší dňom doručenia písomného prejavu vôle smerujúceho k odstúpeniu od zmluvy druhej zmluvnej strane. Právo na náhradu škody nie je odstúpením od zmluvy dotknuté.
- 9.6 Výpoveďou je zmluvu oprávnený ukončiť objednávateľ kedykoľvek počas jej trvania z akéhokoľvek dôvodu, aj bez uvedenia dôvodu, a to písomne, so sedemdňovou výpovednou dobou, ktorá začína plynúť dňom doručenia výpovede. Zhotoviteľ má pre tento prípad skončenia zmluvného vzťahu právo na úhradu nákladov vynaložených na zhotovenie diela do okamihu doručenia výpovede. Počas plynutia výpovednej lehoty má zhotoviteľ nárok na úhradu nákladov na vykonanie prác nevyhnutných na zabezpečenie diela pred poškodením, zničením alebo znehodnotením dosiaľ vykonaných prác na diele.
- 9.7 V prípade zániku zmluvy zhotoviteľ bezodkladne - najneskôr však do 3 pracovných dní opustiť stavenisko a odstráni zariadenie staveniska. V opačnom prípade je povinný zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 100,- EUR za každý aj začatý deň užívania miesta zhotovenia diela až do úplného odstránenia zariadenia staveniska vrátane nástrojov, náradia a odpadu vytvoreného pri zhotovovaní diela.

Článok 10

Doručovanie

- 10.1 Písomnosti sa doručujú na adresy zmluvných strán uvedené na prvej strane tejto zmluvy. Zmenu adresy je zmluvná strana, ktorej sa zmena týka, povinná bezodkladne písomne oznámiť druhej zmluvnej strane.
- 10.2 Pokiaľ nie je v tejto zmluve uvedené inak, všetky oznámenia, vyhlásenia, žiadosti, výzvy a iné úkony v súvislosti so zmluvou a jej plnením alebo jej ukončením (ďalej len „písomnosť“), musia byť urobené v písomnej forme a doručené na adresu druhej zmluvnej strany uvedenú v záhlaví zmluvy a/alebo na inú adresu, ktorú oznámi táto zmluvná strana. Písomnosť sa považuje za doručenie za nasledovných podmienok:
- a) v prípade osobného doručovania dňom odovzdania písomnosti osobe oprávnenej prijímať písomnosti za túto zmluvnú stranu a podpisom takej osoby na doručke a/alebo kópii doručovanej písomnosti, alebo dňom odmietnutia prevzatia písomnosti takou osobou,

b) v prípade doručovania prostredníctvom poštového podniku oprávneného na poskytovanie poštových služieb podľa zákona č. 324/2011 Z. z. o poštových službách v znení neskorších predpisov dňom doručenia na adresu zmluvnej strany a v prípade zásielky do vlastných rúk dňom odovzdania písomnosti osobe oprávnenej prijímať písomnosti za túto zmluvnú stranu a podpisom takej osoby na doručení.

10.3 Za deň doručenia písomnosti doručovanej prostredníctvom poštového podniku sa pokladá aj (i) deň, v ktorý zmluvná strana, ktorá je adresátom, odoprie doručovanú písomnosť prevziať, (ii) deň vrátenia zásielky odosielateľovi aj keď sa adresát o jej uložení nedozvedel.

10.4 Za deň doručenia písomnosti zasielanej e-mailom sa považuje najbližší pracovný deň nasledujúci po jej odoslaní okrem prípadu, ak odosielateľovi príde správa o nedoručení e-mailu.

Článok 11

Náhrada škody a poistenie

11.1 Zhotoviteľ je povinný podľa svojich možností a schopností vopred zabrániť možným škodám, a to najmä chránením miesta plnenia pred neodbornými zásahmi vlastných kapacít, subdodávateľov alebo iným vonkajším vplyvom.

11.2 Zhotoviteľ zodpovedá za každú škodu, ktorá vznikne nerešpektovaním platných všeobecne záväzných právnych predpisov, a taktiež za škody na nových alebo jestvujúcich stavbách, dielach, susediacich objektoch a na vnútornom a vonkajšom vybavení (vrátane stromov), káblových vedeniach, inžinierskych sieťach a pod. Tieto škody budú v plnej výške uhradené zhotoviteľom.

11.3 Zhotoviteľ je povinný preukázať sa pred podpisom tejto zmluvy poistnou zmluvou o poistení zodpovednosti za škodu spôsobenú objednávatelovi vo výške 300 000,- Eur (slovom: tristotisíc Eur) pri zhotovovaní diela a túto zmluvu mať uzatvorenú (platnú a účinnú) počas účinnosti tejto zmluvy.

Článok 12

Vyhlásenia a záruky

12.1 Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy, usmernenia, záväzné stanoviská a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť projektovou dokumentáciou, východiskovými podkladmi objednávatel'a, pokynmi objednávatel'a, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán a rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov verejnej správy.

12.2 Zhotoviteľ podpísaním tejto zmluvy vyhlasuje a zaručuje sa objednávatel'ovi, ktorý uzatvára túto zmluvu spoliehajúc sa na tieto vyhlásenia a záruky, že ku dňu podpisu tejto zmluvy:

12.2.1 je zhotoviteľ právny subjektom platne existujúcim podľa zákonov Slovenskej republiky, podpisujúci je osoba oprávnená konať v mene zhotoviteľ'a,

12.2.2 má oprávnenie na podnikanie v rozsahu č. 1 tejto zmluvy,

12.2.3 na jeho majetok nebol ku dňu uzavretia tejto zmluvy vyhlásený konkurz alebo povolená reštrukturalizácia, resp. že si nie je vedomý žiadnych skutočností nasvedčujúcich tomu, že by v budúcnosti mohlo dôjsť k podaniu návrhu na začatie konkurzu alebo reštrukturalizácie na jeho majetok,

12.2.4 voči nemu nie je ku dňu uzavretia tejto zmluvy vedené exekučné konanie, konanie o výkon rozhodnutia alebo dobrovoľná dražba na základe návrhu tretej osoby, na základe ktorých by mohlo dôjsť k scudzeniu akéhokoľvek majetku zhotoviteľ'a v akejkolvek forme v prospech akejkolvek tretej osoby a v takom rozsahu, že by to mohlo priamym spôsobom ohroziť plnenie

- povinností zhotoviteľa podľa tejto zmluvy, resp. že si nie je vedomý žiadnych skutočností nasvedčujúcich tomu, že by v budúcnosti mohlo dôjsť k začatiu takýchto konaní,
- 12.2.5 voči nemu nie je ku dňu uzavretia tejto zmluvy vedené exekučné konanie alebo konanie o výkon rozhodnutia z titulu nedoplatkov v súvislosti s neplnením daňových, colných alebo odvodových povinností zhotoviteľa, na základe ktorého (tohto konania) by mohlo dôjsť k scudzeniu akéhokoľvek majetku zhotoviteľa v akejkolvek forme v prospech akejkolvek tretej osoby a v takom rozsahu, že by to mohlo priamym spôsobom ohroziť plnenie povinností zhotoviteľa podľa tejto zmluvy, resp. že si nie je vedomý žiadnych skutočností nasvedčujúcich tomu, že by v budúcnosti mohlo dôjsť k začatiu takýchto konaní,
- 12.2.6 mu nie je známe, že ku dňu uzavretia tejto zmluvy bol vyhlásený konkurz, povolená reštrukturalizácia, vedená exekúcia z akéhokoľvek titulu alebo dobrovoľná dražba, pokiaľ by takéto konania mohli priamym spôsobom ohroziť plnenie povinností zhotoviteľa podľa tejto zmluvy, resp. že si nie je vedomý žiadnych skutočností nasvedčujúcich tomu, že by v budúcnosti mohlo dôjsť k začatiu takýchto konaní,
- 12.2.7 ku dňu uzavretia tejto zmluvy nie je insolventný alebo neschopný platiť akékoľvek svoje peňažné záväzky voči svojim veriteľom v termíne ich splatnosti, resp. že je nepravdepodobné, že nedodrží taký záväzok vyplývajúci z inej zmluvy dohodnutej s ktoroukoľvek treťou osobou, nedodržanie ktorého môže mať priamy vplyv na schopnosť zhotoviteľa plniť záväzky podľa tejto zmluvy, resp. že si nie je vedomý žiadnych skutočností nasvedčujúcich tomu, že by v budúcnosti mohlo dôjsť k takýmto situáciám,
- 12.2.8 nie sú mu známe žiadne okolnosti obmedzujúce jeho oprávnenie uzavrieť túto zmluvu, najmä že uzatvorenie tejto zmluvy a plnenie záväzkov z nej vyplývajúcich nie je v rozpore so žiadnym rozhodnutím akéhokoľvek štátneho orgánu a nie je ani viazané na súhlas, povolenie alebo súhlasné vyjadrenie akejkolvek tretej osoby v zmysle všeobecne záväzných právnych predpisov a pokiaľ áno, že takýto súhlas, povolenie alebo súhlasné vyjadrenie bolo riadne a včas vydané,
- 12.2.9 v plnom rozsahu dodržiava a zabezpečuje dodržiavanie všetkých aplikovateľných pracovnoprávných predpisov v oblasti nelegálneho zamestnávania (ďalej len „pracovnoprávne predpisy“), a to predovšetkým zákona č. 311/2001 Z. z. Zákonníka práce v znení neskorších predpisov a zákona č. 82/2005 Z. z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov; Zhotoviteľ týmto vyhlasuje, že si je plne vedomý všetkých povinností, ktoré pre neho z pracovnoprávných predpisov vyplývajú a zaväzuje sa ich dodržiavať počas celej doby platnosti tejto zmluvy; Zhotoviteľ sa zaväzuje najmä zamestnávať zamestnancov legálne a neporušovať tak zákaz nelegálneho zamestnávania upravený v pracovnoprávných predpisoch,
- 12.2.10 nie je zaradený na žiadnom sankčnom zozname Slovenskej republiky alebo Európskej únie a nie je adresátom medzinárodných sankcií podľa zákona č. 289/2016 Z. z. o vykonávaní medzinárodných sankcií a o doplnení zákona č. 566/2001 Z. z. o cenných papieroch a investičných službách a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o cenných papieroch) v znení neskorších predpisov; uvedené sa primerane vzťahuje aj na štatutárny orgán alebo členov štatutárneho orgánu prijímateľa, členov dozornej rady prijímateľa, spoločníka prijímateľa a konečného užívateľa výhod prijímateľa.
- 12.3 Zhotoviteľ vyhlasuje, že berie na vedomie výšku zmluvných pokút dohodnutých touto zmluvou, ich výška nie je v rozpore s dobrými mravmi a v prípade uplatnenia si ich objednávateľom sa ich zaväzuje uhradiť, v súlade s ust. § 545 ods. 2 Občianskeho zákonníka je objednávateľ oprávnený domáhať sa náhrady škody presahujúcej zmluvné pokuty.
- 12.4 Zhotoviteľ vyhlasuje, že všetky vyhlásenia uvedené v ods. 12.2 tohto článku zmluvy sú pravdivé a úplné, zaväzuje sa konať tak, aby riadne plnil všetky povinnosti pre neho z týchto vyhlásení vyplývajúce a aby nenastala žiadna negatívna okolnosť predpokladaná ustanoveniami týchto vyhlásení. V prípade, že sa akékoľvek vyhlásenie alebo záruka podľa ods. 12.2 tohto článku zmluvy ukáže ako nepravdivé alebo zavádzajúce, bude sa to považovať za hrubé porušenie tejto zmluvy oprávňujúce objednávateľa od tejto zmluvy jednostranne odstúpiť, ako aj požadovať od zhotoviteľa náhradu škody, ktorá mu nepravdivým alebo zavádzajúcim vyhlásením, alebo zárukou, vznikla.

- 12.5 Zhotoviteľ je povinný kedykoľvek preukázať, že zrealizoval všetky práce, služby, dodávky materiálu a prípadne dodávky všetkých hnuiteľných vecí, svojimi zamestnancami alebo osobami, ktoré sú k nemu v súlade s platnou právnou úpravou pridelení na výkon práce alebo s dodávateľmi prác, služieb, materiálu, ktorí budú vybraní v súlade s ustanoveniami ZVO.
- 12.6 Zhotoviteľ nesmie bez súhlasu objednávateľa zastaviť práce alebo opustiť stavenisko, v opačnom prípade zodpovedá v celom rozsahu za škodu, ktorá následkom toho vznikne. Zastavením prác alebo opustením staveniska sa rozumie najmä odstránenie zariadenia staveniska, nevykonávanie prác smerujúcich k zhotoveniu diela, pokiaľ nevykonávanie uvedených prác nie je v dôsledku dní pracovného pokoja, alebo iné konanie, resp. opomenutie konania, z ktorého je zrejmé, že zhotoviteľ nebude ďalej pokračovať v zhotovení diela.

Článok 13

Záverečné ustanovenia

- 13.1 Meniť alebo dopĺňať text tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán, avšak akékoľvek dodatky k zmluve musia byť v súlade s príslušnými ustanoveniami ZVO.
- 13.2 K návrhom dodatkov k tejto zmluve sa zmluvné strany zaväzujú vyjadriť písomne, v lehote 10 dní od doručenia návrhu dodatku druhej strane. Po tú istú dobu je týmto návrhom viazaná strana, ktorá ho navrhla.
- 13.3 Pokiaľ v tejto zmluve nie je dohodnuté inak, platia príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník, ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov, ako aj ostatné náležitosti požadované vo vyhlásení a podmienkach verejného obstarávania.
- 13.4 Zánikom účinnosti tejto zmluvy nie je dotknutá účinnosť tých ustanovení zmluvy, ktorých účinnosť podľa tejto zmluvy a/alebo vzhľadom na ich úpravu a/alebo povahu má trvať aj po ukončení účinnosti tejto zmluvy.
- 13.5 V prípade, že je, alebo ak sa stane, niektoré ustanovenie tejto zmluvy neplatné, zostávajú ostatné ustanovenia tejto zmluvy platné a účinné. Namiesto neplatného ustanovenia sa použijú ustanovenia všeobecne záväzných právnych predpisov upravujúce otázku vzájomného vzťahu zmluvných strán. Zmluvné strany sa bezodkladne zaväzujú upraviť svoj vzťah prijatím iného ustanovenia, ktoré svojím obsahom a povahou najlepšie zodpovedá zámeru neplatného ustanovenia.
- 13.6 Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť v súlade s ust. § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v spojení s ust. § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky.
- 13.7 Táto zmluva je vypracovaná v štyroch vyhotoveniach s platnosťou originálu, z ktorých tri si ponechá objednávateľ a jedno zhotoviteľ.
- 13.8 Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto zmluvu pozorne prečítali, jej obsahu porozumeli a ten predstavuje ich skutočnú a slobodnú vôľu zbavenú akéhokoľvek omylu. Svoje prejavy vôle obsiahnuté v zmluve zmluvné strany považujú za určité a zrozumiteľné, vyjadrené nie v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok. Zmluvným stranám nie je známa žiadna okolnosť, ktorá by spôsobovala neplatnosť niektorého z ustanovení tejto zmluvy. Zmluvné strany na znak svojho súhlasu s obsahom zmluvy túto zmluvu podpisujú.

13.9 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je:

- Príloha č. 1 - Podrobný opis predmetu zákazky/podrobná technická špecifikácia,
- Príloha č. 2 - Cenová ponuka zhotoviteľa.

V Bratislave dňa

V BRATISLAVE dňa

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

mestská časť Bratislava-Staré Mesto
Ing. Matej Vagač
starosta mestskej časti

GENESIS POZEMNÉ STAVBY, s.r.o.
Robert Göncz
konateľ spoločnosti

Príloha č. 1 k ZoD

Podrobný opis predmetu zákazky/podrobná technická špecifikácia

Predmetom realizácie budú stavebné práce spojené s rekonštrukciou existujúcich priestorov sociálnych zariadení pre žiakov aj učiteľov základnej školy na Vazovovej ulici.

Rozsah prác: búracie a stavebné práce spojené s dispozičnými zmenami v minimálnom rozsahu, realizácia nových povrchových úprav stien, stropov a podláh, výmena zariadení predmetov ZTI a rekonštrukcia súvisiacich rozvodov vody a kanalizácie, výmena svietidiel a realizácia elektrorozvodov k novým svietidlám, úprava vykurovacích telies (v nevyhnutnom rozsahu).

Termín začatia realizácie stavby bude po ukončení verejného obstarávania, podpise zmluvy o dielo a sprístupnení miesta plnenia zhotoviteľovi.

Realizácia diela bude ukončená protokolárnym odovzdaním diela. K odovzdaniu diela zhotoviteľ stavby zabezpečí vykonanie odborných skúšok a revízií správ ku všetkým rozvodom inžinierskych sietí, ktorých sa realizácia dotýka., na základe osobitných predpisov, záväzných noriem .

Podrobná špecifikácia rekonštrukčných prác je v priloženej projektovej dokumentácii a výkaze výmer vypracovanej Ing.Norbertom Jókayom a Ing.Martinou Ferkovou (12.2023)

V prípade, že sú v projekte špecifikované presné typy zariadení sú tieto len informačné, môžu byť použité iné zariadenia rovnakých technických parametrov a kvality, alebo lepších.

Východiskové podklady:

- Obhliadka priestorov
- Projektová dokumentácia
- Výkaz výmer
- Zmluva o dielo

Stážené podmienky stavby aj zariadenia staveniska.

Realizácia prác bude prebiehať aj počas školského roka počas vyučovacieho procesu a práce budú obmedzované po dohode s vedením školy (napr. hlučné, prašné práce, práce cez víkend ap.).

Stavenisko bude potrebné zabezpečovať dočasnými zábranami pred vstupom nepovolaných osôb.

Počas prác je nutné udržiavať čistotu a poriadok na stavbe, príľahlých priestoroch, chodníkoch, komunikáciách. Bude potrebné dohodnúť s vedením školy zabezpečenie podmienok stavby a dočasných parkovacích miest pre manipuláciu s materiálom pre stavbu.

Rekapitulácia rozpočtu

Stavba Rekonštrukcia sociálnych zariadení pre žiakov - ZŠ Vazovova

Sadzby DPH	
A	B
20%	0%

Názov objektu	ZRN	VRN %	HZS	Kompl.čln.	Ostatné náklady stavby	Cena
Stavebné práce	92 865,67	0,00	0,00	0,00	0,00	92 865,67
ZTI 11 - Zdravotechnika	57 996,71	0,00	0,00	0,00	0,00	57 996,71
Elektroinštalácia	13 951,75	0,00	0,00	0,00	0,00	13 951,75
Celkom bez DPH	164 814,13	0,00	0,00	0,00	0,00	164 814,13
DPH 20% z	164 814,13					32 962,83
DPH 0% z	0,00					0,00
Celkom v EUR						197 776,96

Krycí list stavby

Stavba Rekonštrukcia sociálnych zariadení pre žiakov - ZŠ Vazovova

Miesto:

Ks:

Zákazka: Spracoval: SMDRozpočty s.r.o. Dňa

Odberateľ: Mestská časť Bratislava - Staré Mesto

IČO: DIČ:

Projektant:

IČO: DIČ:

Dodávateľ: GENESIS POZEMNÉ STAVBY, s.r.o.

IČO: 46 059 105 DIČ: 2023215040

ZRN	Montáž	Materiál	ZRN spolu	Ostatné náklady stavby		0
HSV	38 755,45	0,00	38 755,45			
PSV	92 327,12	16 655,51	111 109,63	Komplet. činnosť		0,00
MONT	6 374,50	8 574,55	14 949,05	HZS		0,00
OST	0,00	0,00	0,00			
VN	0,00	0,00	0,00			
Spolu			164 814,13	Spolu		0,00
VRN				VRN		
Zariadenie staveniska			0,00	Stážené podmienky dopravy		0,00
Stážené výrobné podmienky			0,00	Horské oblasti		0,00
Prevádzkové vplyvy			0,00	Mimostavenisková doprava		0
				Spolu		0,00
Projektant, rozpočtár				Celkové náklady		
				Celkové náklady bez DPH		164 814,13
				DPH 20% z	164 814,13	32962,83
				DPH 0% z	0,00	0
				Spolu v EUR		197 776,96

Odberateľ

Dodávateľ

Krycí list rozpočtu

Stavba Rekonštrukcia sociálnych zariadení pre žiakov - ZŠ Vazovova

Objekt Stavebné práce

Miesto:

Ks:

Zákazka: Spracoval: SMDRozpočty s.r.o.

Dňa

Odberateľ: Mestská časť Bratislava - Staré Mesto

IČO:

DIČ:

Projektant:

IČO:

DIČ:

Dodávateľ: GENESIS POZEMNÉ STAVBY, s.r.o.

IČO: 46 059 105

DIČ: 2023215040

ZRN	Montáž	Materiál	ZRN spolu	Ostatné náklady	0
HSV	35 762,62	0,00	35 762,62		
PSV	48 176,05	6 800,00	57 103,05	Komplet. činnosť	70,00
MONT				HZS	0,00
OST					
VN					
Spolu			92 865,67	Spolu	70,00
Zariadenie staveniska 0%			0,00	Sťaženie podmienky dopravy 0%	0,00
Sťaženie výrobné podmienky 0%			0,00	Horské oblasti 0%	0,00
Prevádzkové vplyvy 0%			0,00	Mimostavenisková doprava 0%	0,00
				Spolu	70,00
Projektant,rozpočítateľ			Celkové náklady		
			Celkové náklady bez DPH		92 865,67
			DPH 20% z	92 865,67	18 573,13
			DPH 0% z	0,00	0
			Spolu v EUR		111 438,80

Odberateľ

Dodávateľ

Rekapitulácia rozpočtu

Odberateľ: Mestská časť Bratislava - Staré Mesto

Spracoval: SMDRozpočty s.r.o.

Projektant: Ks

Dodávateľ: GENESIS POZEMNÉ STAVBY, s.r.o.

Dátum: 20. 2. 2024

Stavba Rekonštrukcia sociálnych zariadení pre žiakov - ZŠ Vazovova
Objekt Stavebné práce

Prehľad rozpočtových nákladov								
Oddiel		Montáž	Materiál	Spolu	Hmotnosť (T)	Suť (T)		
Práce HSV								
ZVISLÉ KONŠTRUKCIE		1 360,00	0,00	1 360,00	0,1100	0,0000		
POVRCHOVÉ ÚPRAVY		14 442,97	0,00	14 442,97	48,0700	0,0000		
OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE		12 037,51	0,00	12 037,51	0,0000	0,0000		
OSTATNÉ PRÁCE - BÚRANIE		7 128,54	0,00	7 128,54	0,0000	0,0000		
PRESUNY HMÔT		793,60	0,00	793,60	0,0000	0,0000		
Práce HSV		35 762,62	0,00	35 762,62	48,1800	0,0000		
Práce PSV								
KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE		2 044,92	3 290,00	7 461,92	1,2000	0,0000		
PODLAHY A DLAŽBY KERAMICKÉ		8 473,30	3 510,00	11 983,30	5,8800	0,0000		
OBKLADY KERAMICKÉ		33 511,63	0,00	33 511,63	0,2700	0,0000		
NÁTERY		980,00	0,00	980,00	0,0200	0,0000		
MAĽBY		3 166,20	0,00	3 166,20	0,3200	0,0000		
Práce PSV		48 176,05	6 800,00	57 103,05	7,7000	0,0000		
Celkom v EUR		83 938,67	6 800,00	92 865,67	55,8800	0,0000		

Rozpočet

Odberateľ: Mestská časť Bratislava - Staré Mesto

Spracoval: SMDRozpočty s.r.o.

Projektant:

Ks:

Dodávateľ: GENESIS POZEMNÉ STAVBY, s.r.o.

Dátum: 20. 2. 2024

Zákazka Rekonštrukcia sociálnych zariadení pre žiakov - ZŠ Vazovova

Objekt Stavebné práce

Prehľad rozpočtových nákladov

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Cena/Mj	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Suť
		Práce HSV							
3		ZVISLÉ KONŠTRUKCIE							
	310235241	Zamurovanie otvoru tehľami hrúbky do 300 mm s dodaním hmôt po búracie práce pre stupačky	m2	8,000	170,00	1 360,00	0,014	0,108	0,000
3		ZVISLÉ KONŠTRUKCIE				1 360,00		0,11	0,000
6		POVRCHOVÉ ÚPRAVY							
	612481119	Sklotextilná mriežka vnútorných alebo vonkajších stien	m2	170,000	6,00	1 020,00	0,003	0,49	0,000
	61242167710	Vnútná omietka stien vápno-cementová jadrová s veľkosťou zrna do 2 mm, ručné spracovanie, hrúbka do 15 mm	M2	986,866	11,00	10 855,53	0,036	35,527	0,000
	612884112	Zatmelenie škár zvislých i vodorovných tmelom	m2	512,800	1,00	512,80	0,016	8,03	0,000
	632477205	Samonivelizačná podlahová hmota na nasiakavý podklad vnútorné použitie hrúbky 10 mm	m2	256,830	8,00	2 054,64	0,016	4,022	0,000
6		POVRCHOVÉ ÚPRAVY				14 442,37		48,07	0,000
9		OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
	711211501	Hydroizolácia povlaková kúpeľňová 1K vodorovná jednozložkovým náterom	m2	67,850	6,00	407,10	0,000	0,000	0,000
	711212501	Hydroizolácia povlaková kúpeľňová 1K zvislá jednozložkovým náterom	m2	285,640	18,00	5 141,52	0,000	0,000	0,000
	77699220011	Príprava podkladu prebrúsením betónu strojne brúskou podlahovou s priemerom 450 mm	m2	256,830	1,00	256,83	0,000	0,000	0,000
	919732111	Úprava cementobetónového krytu brúsením hrúbky do 2 mm	m2	256,830	3,00	770,49	0,000	0,000	0,000
	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	54,236	12,00	650,83	0,000	0,000	0,000
	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1 030,484	0,40	412,19	0,000	0,000	0,000
	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	54,236	10,00	542,36	0,000	0,000	0,000
	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za 1. nadzemné podlažie a 1. podzemné podlažie	t	54,236	11,00	596,60	0,000	0,000	0,000
	979011121	Príplatok k cene za každé ďalšie podlažie zvislej dopravy sutiny a vybúraných hmôt	t	162,708	6,00	976,25	0,000	0,000	0,000
	979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	542,360	0,71	385,08	0,000	0,000	0,000
	979089012	Poplatok za skládku odpadov zo stavieb a demolícii /betón, tehly, obkladačky, dlaždice, keramika/ kategórie O - ostatné 17 01 ..	t	54,236	35,00	1 898,26	0,000	0,000	0,000
9		OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				12 037,51		0,000	0,000
91		OSTATNÉ PRÁCE - BÚRANIE							
	965081712	Búranie dlažieb bez podkladového lôžka z keramických dlaždíc hrúbky do 10 mm	m2	256,830	1,86	477,70	0,000	0,000	0,000
	289902111	Odlícenie alebo odsekanie omietok stien	m2	797,595	4,30	3 429,66	0,000	0,000	0,000
	978059531	Odsekanie a odobranie vnútorných obkladov stien z obkladačiek nad 2 m2	m2	797,595	4,00	3 190,38	0,000	0,000	0,000
	968061125	Vyvesenie resp. zavesenie dreveného dvorného krídla do 2 m2	kus	77,000	0,40	30,80	0,000	0,000	0,000
91		OSTATNÉ PRÁCE - BÚRANIE				7 128,54		0,000	0,000
99		PRESUNY HMÔT							
	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu v objektoch do výšky 25 m	t	39,680	20,00	793,60	0,000	0,000	0,000
99		PRESUNY HMÔT				793,60		0,000	0,000

		Práce HSV					35 762,62		45,180	0,000
		Práce PSV								
766		KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE								
766661112		Montáž jedného dverového krídla kompletizovaného otváracieho do ocelevej alebo drevenej zárubne šírky do 0,9 m	kus	77,000	20,00	1 540,00	0,000	0,000	0,000	
6116014100		Dvere vnútorné hladké plné jednokrídlové DTD 600 s WC kovaním	kus	47,000	70,00	3 290,00	0,016	0,729	0,000	
6116014100		Dvere vnútorné hladké plné jednokrídlové DTD 600 s FAB vložkou	kus	12,000	70,00	840,00	0,016	0,185	0,000	
6116014100		Dvere vnútorné hladké plné jednokrídlové DTD 800 s FAB vložkou	kus	17,000	71,00	1 207,00	0,016	0,264	0,000	
6116014100		Dvere vnútorné hladké plné jednokrídlové DTD 900 s WC kovaním	kus	1,000	80,00	80,00	0,016	0,016	0,000	
699768203		Presun hmôt pre stolárske konštrukcie v objektoch do výšky od 12 m do 24 m	%	6 311,500	0,0600	504,92	0,000	0,000	0,000	
766		KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE					7 461,92		1,2	0,000
771		PODLAHY A DLAŽBY KERAMICKÉ								
771500208		Základný penetračný univerzálny náter pod keramickú dlažbu	m2	256,830	0,90	231,15	0,000	0,000	0,000	
771576020		Montáž podláh z keramických dlaždíc do flexibilného tmelu	m2	256,830	27,00	6 934,41	0,005	1,212	0,000	
5976398000		Dlaždice protišmykové (v kvalite zodpovedajúcej cene min. 18 eur bez DPH, výber konkrétneho typu sa uskutoční počas realizácie)	M2	260,000	13,50	3 510,00	0,018	4,68	0,000	
771579795		Príplatok za špárovú hmotu-vedorovnú pre dlažbu	m2	256,830	1,20	308,20	0,000	0,000	0,000	
699771203		Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch do výšky od 12 m do 24 m	%	14 485,054	0,0690	999,54	0,000	0,000	0,000	
771		PODLAHY A DLAŽBY KERAMICKÉ					11 963,30		5,89	0,000
781		OBKLADY KERAMICKÉ								
781500208		Základný penetračný univerzálny náter pod keramický obklad	M2	797,595	0,90	717,84	0,000	0,000	0,000	
78144521611		Montáž obkladov vnútorných stien z keramických obkladačiek do flexibilného tmelu	M2	797,595	27,00	21 535,07	0,000	0,273	0,000	
59764001600		Obklady keramické (v kvalite zodpovedajúcej cene min. 18 eur bez DPH, výber konkrétneho typu sa uskutoční počas realizácie)	M2	800,000	11,00	8 800,00	0,000	0,000	0,000	
781579795		Príplatok za špárovú hmotu	m2	797,595	1,00	797,60	0,000	0,000	0,000	
781005024		Rehová lišta z PVC	m2	574,230	1,0000	574,23	0,000	0,000	0,000	
699781203		Presun hmôt keramických obkladov v objektoch do výšky od 12 m do 24 m	%	43 475,504	0,0250	1 086,88	0,000	0,000	0,000	
781		OBKLADY KERAMICKÉ					33 511,63		0,27	0,000
783		NÁTERY								
783226100		Náter kovovej stavebnej doplnkovej konštrukcie syntetický základný	m2	100,000	3,10	310,00	0,000	0,008	0,000	
783222100		Náter kovovej stavebnej doplnkovej konštrukcie syntetický dvojnásobný	m2	100,000	6,70	670,00	0,000	0,016	0,000	
783		NÁTERY					980,00		0,02	0,000
784		MAĽBY								
784410521		Prebrúsenie a oprášenie jemnozrnných povrchov v miestnosti výšky do 4 m	m2	671,672	0,17	114,22	0,000	0,000	0,000	
784410551		Vyrovnávanie trhlín a nerovností na jemnozrnných povrchoch v miestnosti výšky do 4 m	m2	671,672	0,27	181,41	0,000	0,02	0,000	
78441800210		Zakrytie podláh a zariadení zakrývacím papierom v miestnostiach alebo na schodisku	m2	256,830	1,20	308,20	0,000	0,01	0,000	
784410151		Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov v miestnosti výšky do 4 m	m2	671,672	1,00	671,67	0,000	0,067	0,000	
784452371		Maľba z maľarských tekutých zmesí (typ Farmal, Primalex, Supralux) tónovaná dvojnásobne ručne nanášaná na jemnozrnný podklad v miestnosti výšky do 4 m	m2	417,042	2,70	1 126,01	0,000	0,138	0,000	
784453471		Maľba z maľarských zmesí (typ Farmal, Primalex) tónovaná dvojnásobne s bielym stropom ručne nanášaná na jemnozrnný podklad na schodisku výšky do 4 m	m2	254,630	3,00	764,49	0,000	0,084	0,000	
784		MAĽBY					3 166,20		0,320	0,000
		Práce PSV					57 103,06		7,700	0,000
		Celkom v EUR					92 865,67		55,880	0,000

Krycí list rozpočtu

Stavba Rekonštrukcia sociálnych zariadení pre žiakov - ZŠ Vazovova

Objekt - Zdravotechnika

Miesto:

Ks:

Zákazka: Spracoval SMDRozpočty s.r.o.

Dňa

Odberateľ: Mestská časť Bratislava - Staré Mesto

IČO:

DIČ:

Projektant:

IČO:

DIČ:

Dodávateľ: GENESIS POZEMNÉ STAVBY, s.r.o.

IČO: 46 059 105

DIČ: 2023215040

ZRN	Montáž	Materiál	ZRN spolu	Ostatné náklady	0
HSV	2 992,83	0,00	2 992,83		
PSV	44 151,07	9 855,51	54 006,58	Komplet, činnosť	10,00
MONT	997,30	0,00	997,30	HZS	0,00
OST					
VN					
Spolu			57 996,71	Spolu	10,00
Zariadenie staveniska 0%			0,00	Sťažené podmienky dopravy 0%	0,00
Sťažené výrobné podmienky 0%			0,00	Horské oblasti 0%	0,00
Prevádzkové vplyvy 0%			0,00	Mimostavenisková doprava 0%	0,00
				Spolu	10,00
Projektant,rozpočtár			Celkové náklady		
			Celkové náklady bez DPH		57 996,71
			DPH 20% z	57 996,71	11 599,34
			DPH 0% z	0,00	0
			Spolu v EUR		69 596,05

Odberateľ

Dodávateľ

Rekapitulácia rozpočtu

Odberateľ: Mestská časť Bratislava - Staré Mesto

Spracoval: SMDRozpočty s.r.o.

Projektant:

Ks:

Dodávateľ: GENESIS POZEMNÉ STAVBY, s.r.o.

Dátum: 20. 2. 2024

Stavba Rekonštrukcia sociálnych zariadení pre žiakov - ZŠ Vazovova
Objekt - Zdravotechnika

Prehľad rozpočtových nákladov

Oddiel	Montáž	Materiál	Spolu	Hmotnosť (T)	Suť (T)			
Práce HSV								
POTRUBNÉ ROZVODY	100,00	0,00	100,00	0,0400	0,0000			
OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	2 891,05	0,00	2 891,05	0,0200	0,0000			
PRESUNY HMŔ	1,78	0,00	1,78	0,0000	0,0000			
Práce HSV	2 992,83	0,00	2 992,83	0,0600	0,0000			
Práce PSV								
IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEBNÝCH KONŠTRUKCIÍ	5 064,96	626,30	5 691,26	0,0000	0,0000			
ZTI - VNÚTORNA KANALIZÁCIA	8 130,02	1 605,05	9 735,07	0,0100	0,0000			
ZTI - VNÚTORNÝ VODOVOD	8 306,93	1 964,37	10 271,30	1,8800	0,0000			
ZTI - ZARIADOVACIE PREDMETY	21 114,01	4 686,80	25 800,81	0,1200	0,0000			
ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE - STROJOVNE	162,54	423,54	586,08	0,0000	0,0000			
KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE	1 372,61	549,45	1 922,06	0,0100	0,0000			
Práce PSV	44 151,07	9 855,51	54 006,58	2,0200	0,0000			
Montážne práce								
M-23 MONTÁŽ PRIEMYSELNÉHO POTRUBIA	997,30	0,00	997,30	0,0000	0,0000			
Montážne práce	997,30	0,00	997,30	0,0000	0,0000			
Celkom v EUR	46 141,20	9 855,51	57 996,71	2,0800	0,0000			

Rozpočet

Odberteľ: Mestská časť Bratislava - Staré Mesto

Spracoval: SMD Rozpočty s.r.o.

Projektant:

Ks:

Dodávateľ: GENESIS POZEMNÉ STAVBY, s.r.o.

Dátum: 20. 2. 2024

Zákazka Rekonštrukcia sociálnych zariadení pre žiakov - ZŠ Vazovova

Objekt - Zdravotechnika

Prehľad rozpočtových nákladov

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Cena/Mj	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Suť
		Práce HSV							
8		POTRUBNÉ ROZVODY							
	892372111	Zabezpečenie koncov vodovodného potrubia pri tlakových skúškach DN do 300 mm	ks	2,000	50,00	100,00	0,021	0,042	0,000
8		POTRUBNÉ ROZVODY				100,00		0,04	0,000
9		OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
	952902110	Čistenie budov zametáním v miestnostách, chodbách, na schodišti a na poválach	m2	500,000	0,25	125,00	0,000	0,000	0,000
	972056006.S	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 70 mm do stropov - železobetónových -0,000001	cm	1 000,000	1,00	1 000,00	0,000	0,01	0,000
	972056013.S	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 140 mm do stropov - železobetónových -0,000371	cm	1 000,000	1,30	1 300,00	0,000	0,01	0,000
	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	1,000	11,00	11,00	0,000	0,000	0,000
	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1,000	0,50	0,50	0,000	0,000	0,000
	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	1,000	11,00	11,00	0,000	0,000	0,000
	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	1,000	1,55	1,55	0,000	0,000	0,000
	979089612.S	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	1,000	90,00	90,00	0,000	0,000	0,000
	979089712	Prenájom kontajneru 5 m3	ks	2,000	120,00	240,00	0,000	0,000	0,000
	HZS000113.S	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 6 hodín, funkčná skúška	hod	8,000	14,00	112,00	0,000	0,000	0,000
9		OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				2 891,05		0,02	0,000
99		PRESUNY HMÔT							
	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	0,081	22,00	1,78	0,000	0,000	0,000
99		PRESUNY HMÔT				1,78		0,000	0,000
		Práce HSV				2 992,83		0,060	0,000
		Práce PSV							
713		IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEBNÝCH KONŠTRUKCIÍ							
	713300811.S	Odstánenie tepelnej izolácie tesis oplechovania píšch rovných, - 0,007001	m2	300,000	0,40	120,00	0,000	0,000	0,000
	713482111.S	Montáž trubic z PE, hr.do 13 mm,vnúť,príemer do 38 mm	m	210,000	4,20	882,00	0,000	0,000	0,000
	283310002800	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 20x13 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX, resp. ekvivalent	m	74,000	0,41	30,34	0,000	0,000	0,000
	283310003000	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 25x13 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX, resp. ekvivalent	m	100,000	0,44	44,00	0,000	0,000	0,000
	283310003300	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 35x13 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX, resp. ekvivalent	m	36,000	0,49	17,64	0,000	0,000	0,000
	283310003500	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 42x13 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX, resp. ekvivalent	m	28,000	0,60	16,80	0,000	0,000	0,000
	283310003800	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 54x13 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	m	12,000	1,26	15,12	0,000	0,000	0,000
	283310004000	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 64x13 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	m	14,000	1,26	17,64	0,000	0,000	0,000
	713482112.S1	Montáž trubic z PE, hr.do 13 mm,vnúť,príemer 39-70 mm	m	54,000	4,34	234,36	0,000	0,000	0,000
	713482121.S	Montáž trubic z PE, hr.15-20 mm,vnúť,príemer do 38 mm	m	102,000	4,50	459,00	0,000	0,002	0,000

283310004700.S	Izolačná PE trubica dxhr. 22x20 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckej	m	36,000	0,29	10,44	0,000	0,000	0,000
283310004800.S	Izolačná PE trubica dxhr. 28x20 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckej	m	66,000	1,06	69,96	0,000	0,000	0,000
713530220.S	Montáž protipožiarnych stropných prestupov potrubí DN otvoru/DN potrubia 40/20 mm izolované tmelom EI90-180, s vloženou TI	ks	2,000	10,72	21,44	0,000	0,000	0,000
449410002710.S	Protipožiarny silikónový tmel, objem 310 ml, zabezpečuje dilatácie protipožiarnych spojov a prestupov potrubí	ks	0,060	44,00	2,64	0,000	0,000	0,000
631450000500.S	Rohož z minerálnej vlny hr. 60 mm s pozinkovaným pletivom do 640°C, na izoláciu rovinných i zakrivených plôch	m2	0,251	65,00	16,32	0,000	0,000	0,000
713530230.S	Montáž protipožiarnych stropných prestupov potrubí DN otvoru/DN potrubia 52/32 mm izolované tmelom EI90-180, s vloženou TI	ks	9,000	13,83	124,47	0,000	0,000	0,000
449410002710.S	Protipožiarny silikónový tmel, objem 310 ml, zabezpečuje dilatácie protipožiarnych spojov a prestupov potrubí	ks	0,360	44,00	15,84	0,000	0,000	0,000
631450000500.S	Rohož z minerálnej vlny hr. 60 mm s pozinkovaným pletivom do 640°C, na izoláciu rovinných i zakrivených plôch	m2	1,469	65,00	95,49	0,000	0,000	0,000
713530240.S	Montáž protipožiarnych stropných prestupov potrubí DN otvoru/DN potrubia 67/32 mm izolované tmelom EI90-180, s vloženou TI	ks	3,000	18,55	55,65	0,000	0,000	0,000
449410002710.S	Protipožiarny silikónový tmel, objem 310 ml, zabezpečuje dilatácie protipožiarnych spojov a prestupov potrubí	ks	0,210	44,00	9,24	0,000	0,000	0,000
631450000500.S	Rohož z minerálnej vlny hr. 60 mm s pozinkovaným pletivom do 640°C, na izoláciu rovinných i zakrivených plôch	m2	3,060	65,00	198,90	0,000	0,000	0,000
713530250.S	Montáž protipožiarnych stropných prestupov potrubí DN otvoru/DN potrubia 82/50 mm izolované tmelom EI90-180, s vloženou TI	ks	8,000	22,65	181,20	0,000	0,000	0,000
449410002710.S	Protipožiarny silikónový tmel, objem 310 ml, zabezpečuje dilatácie protipožiarnych spojov a prestupov potrubí	ks	2,560	44,00	112,64	0,000	0,000	0,000
631450000500.S	Rohož z minerálnej vlny hr. 60 mm s pozinkovaným pletivom do 640°C, na izoláciu rovinných i zakrivených plôch	m2	8,224	65,00	534,56	0,000	0,000	0,000
713530275.S	Montáž protipožiarnych stropných prestupov potrubí DN otvoru/DN potrubia 150/100 mm izolované tmelom EI90-180, s vloženou TI	ks	25,000	55,00	1 375,00	0,000	0,000	0,000
449410002710.S	Protipožiarny silikónový tmel, objem 310 ml, zabezpečuje dilatácie protipožiarnych spojov a prestupov potrubí	ks	6,000	44,00	264,00	0,000	0,000	0,000
631450000500.S	Rohož z minerálnej vlny hr. 60 mm s pozinkovaným pletivom do 640°C, na izoláciu rovinných i zakrivených plôch	m2	11,775	65,00	765,38	0,000	0,000	0,000
998713102.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	l	0,026	45,64	1,19	0,000	0,000	0,000
713	IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEBNÝCH KONŠTRUKCIÍ				5 691,26	0,000	0,000	0,000
721	ZTI - VNÚTORNA KANALIZÁCIA							
721140802.S	Demontáž potrubia z liatinových rúr odpadového alebo dažďového do DN 100, -0,014921	m	200,000	8,20	1 640,00	0,000	0,000	0,000
721170965.S	Oprava odpadového potrubia novodurového prepojenie doterajšieho potrubia D 110 mm	ks	8,000	22,00	176,00	0,001	0,01	0,000
721172206.S	Montáž odpadového HT potrubia vodorovného DN 50	m	65,000	13,50	877,50	0,000	0,000	0,000
286140037400.S	HT rúra hrdlá DN 50 dl. 1 m, PP systém pre rozvod vnútorného odpadu	ks	65,000	1,03	66,95	0,000	0,000	0,000
721172209.S	Montáž odpadového HT potrubia vodorovného DN 70	m	10,000	13,89	138,90	0,000	0,000	0,000
286140038000.S	HT rúra hrdlá DN 70 dl. 1 m, PP systém pre rozvod vnútorného odpadu	ks	10,000	1,64	16,40	0,000	0,000	0,000
721172212.S	Montáž odpadového HT potrubia vodorovného DN 100	m	228,000	15,80	3 602,40	0,000	0,000	0,000
286140038600.S	HT rúra hrdlá DN 100 dl. 1 m, PP systém pre rozvod vnútorného odpadu	ks	228,000	3,01	686,28	0,000	0,000	0,000
721172503.S	Montáž čistiaceho kusu pre odhlučnené potrubia DN 110	ks	20,000	9,01	180,20	0,000	0,000	0,000
286540142100.S	Čistiaci kus odhlučnený PP DN 110, tichý odpadový systém	ks	20,000	8,67	173,40	0,000	0,000	0,000
721194104.S	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpusťiek D 40 mm	ks	25,000	3,70	92,50	0,000	0,000	0,000
721194105.S	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpusťiek D 50 mm	ks	20,000	4,10	82,00	0,000	0,000	0,000
721194109.S	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpusťiek D 110 mm	ks	53,000	7,50	397,50	0,000	0,000	0,000
721213000.S	Montáž podlahového vpustu s vodorovným odtokom DN 50	ks	12,000	9,10	109,20	0,000	0,000	0,000
286630022500	Podlahový vpust HL80.1, (0,5 l/s), variabilný odtok DN 50/75, mriežka nerez 115x115 mm, PP/PE	ks	12,000	45,36	544,32	0,000	0,000	0,000
721290012.S	Montáž privzdušňovacieho ventilu pre odpadové potrubia do DN 110	ks	1,000	2,22	2,22	0,000	0,000	0,000
551610000100110	Privzdušňovacia hlavica HL900N, DN110, (37 l/s), - 40 až + 60°C, dvojité vzduchová izolácia, vnútorná kanalizácia, PP, resp. ekvivalent	ks	1,000	33,00	33,00	0,000	0,000	0,000

721290123.S	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch dymom do DN 300	m	303,000	2,50	757,50	0,000	0,000	0,000
725869381	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenia predmetov, ostatných typov do D 40	ks	7,000	8,75	61,25	0,000	0,000	0,000
551620027100	Vlokový lievik HL21, DN 32, (0,17 l/s), s protizápachovým uzáverom, vetracie a klimatizácia, PP	ks	5,000	16,94	84,70	0,000	0,000	0,000
998721102.S	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,174	33,60	5,85	0,000	0,000	0,000
721	ZTI - VNÚTORNA KANALIZÁCIA				9 735,07		0,01	0,000
722	ZTI - VNÚTORNÝ VODOVOD							
722130801.S	Demontáž potrubia z oceľových rúrok závitových do DN 25, - 0,00213t	m	200,000	3,30	660,00	0,000	0,000	0,000
722130802.S	Demontáž potrubia z oceľových rúrok závitových nad DN 25 do DN 40, -0,00457t	m	50,000	3,89	194,50	0,000	0,000	0,000
722130803.S	Demontáž potrubia z oceľových rúrok závitových nad DN 40 do DN 50, -0,00670t	m	50,000	4,55	227,50	0,000	0,000	0,000
722131938.S	Oprava vodovodného potrubia prepojenie doterajšieho potrubia do DN 80	ks	3,000	78,63	235,89	0,004	0,012	0,000
722161005.S	Vodovodné potrubie z nerezových rúrok spájaných lisovaním D 22 mm	m	9,000	8,32	74,88	0,000	0,000	0,000
722161009.S	Vodovodné potrubie z nerezových rúrok spájaných lisovaním D 28 mm	m	24,000	10,03	240,72	0,000	0,000	0,000
722161012.S	Vodovodné potrubie z nerezových rúrok spájaných lisovaním D 35 mm	m	17,000	14,95	254,15	0,000	0,000	0,000
722161015.S	Vodovodné potrubie z nerezových rúrok spájaných lisovaním D 42 mm	m	12,000	17,92	215,04	0,000	0,000	0,000
722161018.S	Vodovodné potrubie z nerezových rúrok spájaných lisovaním D 54 mm	m	14,000	23,84	333,76	0,000	0,000	0,000
722171132.S	Potrubie plastlinikové D 20 mm	m	110,000	2,10	231,00	0,004	0,438	0,000
722171133.S	Potrubie plastlinikové D 26 mm	m	157,000	2,80	439,60	0,006	0,918	0,000
722171134.S	Potrubie plastlinikové D 32 mm	m	12,000	3,89	46,68	0,011	0,134	0,000
722171135.S	Potrubie plastlinikové D 40 mm	m	11,000	8,00	88,00	0,021	0,232	0,000
722172939	Montáž plastlinikovej spojky RAUTITAN pre vodu lisovaním D 20 mm, resp. ekvivalent	ks	110,000	5,40	594,00	0,000	0,000	0,000
722172942	Montáž plastlinikovej spojky RAUTITAN pre vodu lisovaním D 25 mm, resp. ekvivalent	ks	157,000	6,20	973,40	0,000	0,000	0,000
722172945	Montáž plastlinikovej spojky RAUTITAN pre vodu lisovaním D 32 mm, resp. ekvivalent	ks	12,000	8,60	103,20	0,000	0,000	0,000
722172948	Montáž plastlinikovej spojky RAUTITAN pre vodu lisovaním D 40 mm, resp. ekvivalent	ks	11,000	11,00	121,00	0,000	0,000	0,000
722210101.S	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1/2	ks	18,000	3,28	59,04	0,000	0,000	0,000
551110028900.S	Ventil uzatvarací priamy 1/2	ks	18,000	5,48	98,64	0,000	0,000	0,000
722210115.S	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 3/4	ks	11,000	5,47	60,17	0,000	0,000	0,000
551110029000.S	Ventil uzatvarací priamy 3/4	ks	11,000	7,78	85,58	0,000	0,000	0,000
722210201.S	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1	ks	3,000	6,04	18,12	0,000	0,000	0,000
551110029100.S	Ventil uzatvarací priamy 1	ks	3,000	11,95	35,85	0,000	0,000	0,000
722210215.S	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 5/4	ks	7,000	7,12	49,84	0,000	0,000	0,000
551110005200.S	Guľový uzáver pre vodu 5/4, niklovaná mosadz	ks	7,000	13,17	92,19	0,000	0,000	0,000
722210315.S	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 2	ks	1,000	11,07	11,07	0,000	0,000	0,000
551110006000.S	Guľový uzáver pre vodu 2, niklovaná mosadz	ks	1,000	35,65	35,65	0,000	0,000	0,000
722210701.S	Montáž guľového kohúta závitového rohového pre vodu G 1/2	ks	98,000	3,28	321,44	0,000	0,000	0,000
551110007700.S	Guľový uzáver pre vodu rohový 1/2, niklovaná mosadz	ks	98,000	14,87	1 457,26	0,000	0,000	0,000
722210821.S	Montáž guľového kohúta vypúšťacieho závitového G 1/2	ks	3,000	3,28	9,84	0,000	0,000	0,000
551110011200.S	Guľový uzáver vypúšťací s páčkou, 1/2 M, mosadz	ks	3,000	2,90	8,70	0,000	0,000	0,000
722211701.S	Montáž poistného ventilu závitového pre vodu G 1/2	ks	9,000	3,28	29,52	0,000	0,000	0,000
551210021100.S	Ventil poistný pre kúrenie 1/2", PN 10, mosadz	ks	9,000	5,63	50,67	0,000	0,000	0,000

722221265.S	Montáž spätného ventilu závitového G 1/2	ks	9,000	3,28	29,52	0,000	0,000	0,000
551110016400.S	Spätný ventil kontrolovateľný, 1/2 FF, PN 16, mosadz, disk plast	ks	9,000	11,08	99,72	0,000	0,000	0,000
722290215.S	Tlaková skúška vodovodného potrubia do DN 100	m	366,000	5,81	2 126,48	0,000	0,143	0,000
722290234.S	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	366,000	1,50	549,00	0,000	0,004	0,000
998722102.S	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 6 do 12 m	l	0,394	30,42	11,99	0,000	0,000	0,000
722	ZTI - VNÚTORNÝ VODOVOD				10 271,30		1,88	0,000
725	ZTI - ZARIAĎOVACIE PREDMETY							
725110816	Demontáž záchoda vstavaného aj s nosnou konštrukciou, na ďalšie použitie	súb.	48,000	25,00	1 200,00	0,000	0,000	0,000
725119307.S	Montáž záchodovej misy keramickej kombinovanej s rovným odpadom	ks	48,000	36,75	1 764,00	0,001	0,032	0,000
642340000400	Kombinované WC keramické DEEP by JIKA, rozmer 360x670x480 mm, vodorovný odpad so zvýšenou výškou 500 mm, JIKA	ks	48,000	128,11	6 149,28	0,000	0,000	0,000
554330000300	Záchodové sedadlo s poklopom LYRA PLUS, rozmer 365x410x50 mm, duroplast s antibakteriálnou úpravou, biela, JIKA	ks	48,000	33,00	1 584,00	0,000	0,000	0,000
104/50	Nerezová hadička Flexi M1/2 x M1/2-50cm, 104/50	ks	48,000	1,72	82,56	0,000	0,000	0,000
725122813.S	Demontáž pisoára s nádržkou a 1 záchodom, -0,01720t	súb.	19,000	7,67	145,73	0,000	0,000	0,000
725129210.S	Montáž pisoáru keramického s automatickým splachovaním	ks	19,000	17,95	341,05	0,004	0,071	0,000
642510000200.S	Pisoár so senzorom keramický JIKA GOLEM, resp. ekvivalent	ks	19,000	91,34	1 735,46	0,000	0,000	0,000
ATSC01	Pisoárový tlakový splachovač	ks	19,000	30,24	574,56	0,000	0,000	0,000
725149745.S	Montáž pisoáru do predstaveného systému	ks	19,000	6,41	121,79	0,000	0,000	0,000
725149760.S	Montáž predstaveného systému umývadiel do fahkých stien s kovovou konštrukciou	ks	25,000	42,36	1 059,00	0,000	0,000	0,000
552370002200.S	Predstavený systém pre umývadlo do fahkých montovaných konštrukcií	ks	25,000	105,57	2 639,25	0,000	0,000	0,000
725149765.S	Montáž umývadla do predstaveného systému	ks	25,000	11,73	293,25	0,000	0,000	0,000
642110004300.S	Umývadlo keramické bežný typ š. 500mm	ks	25,000	41,57	1 039,25	0,000	0,000	0,000
725210821.S	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	súb.	25,000	6,89	172,25	0,000	0,000	0,000
725239711	Montáž predstaveného systému bidetov a výlevky do kombinovaných stien (napr.GEBERIT, AlcaPlast)	súb.	1,000	40,00	40,00	0,000	0,000	0,000
552280001700	Montážny prvok univerzálny DuoFix pre nástenný bidet, 1120 mm, pozinkovaný povrch, GEBERIT	ks	1,000	1 100,00	1 100,00	0,000	0,000	0,000
725239730	Montáž bidetu do predstaveného systému	ks	1,000	30,71	30,71	0,000	0,000	0,000
446500S3	Villeroy & Boch Finion - Jednootvorový závesný bidet s prepacom		1,000	306,72	306,72	0,000	0,000	0,000
45210000	Axor Uno - Bidetová baterie Select s výpustí, chrom		1,000	80,00	80,00	0,000	0,000	0,000
725333360.S	Montáž výlevky keramickej voľne stojacej bez výtokovej armatúry	ks	5,000	23,89	119,45	0,000	0,002	0,000
642710000100.S	Výlevka stojatá keramická s plastovou mrežou	ks	5,000	149,45	747,25	0,000	0,000	0,000
725539101.S	Montáž elektrického ohrievača závesného zvislého do 50 L	ks	1,000	56,97	56,97	0,000	0,000	0,000
541320004900.S	Ohrievač vody inteligentný elektrický tlakový nástenný akumulčný, s elektronickým riadením, objem 50 l	ks	1,000	306,72	306,72	0,000	0,000	0,000
725539103.S	Montáž elektrického ohrievača závesného zvislého do 120 L	ks	8,000	63,71	509,68	0,001	0,008	0,000
541320005600.S	Ohrievač vody elektrický tlakový závesný zvislý akumulčný, objem 120 l	ks	8,000	196,65	1 573,20	0,000	0,000	0,000
725820810.S	Demontáž batérie drezovej, umývadlovej nástennej, -0,0026t	súb.	25,000	5,03	125,75	0,000	0,000	0,000
725829601.S	Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej, pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	ks	25,000	15,00	375,00	0,000	0,003	0,000
551450003800.S	Batéria umývadlová stojanková páková	ks	25,000	25,00	625,00	0,000	0,000	0,000
725829801.S	Montáž batérie výlevkovej nástennej pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	ks	5,000	9,87	49,35	0,000	0,000	0,000
551450003500.S	Batéria umývadlová nástenná páková	ks	5,000	28,22	141,10	0,000	0,000	0,000
725860820.S	Demontáž jednoduchéj zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlá, drezy, práčky -0,00085t	ks	25,000	1,78	44,75	0,000	0,000	0,000

725869301.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlovej do D 40 mm	ks	25,000	9,70	242,50	0,000	0,000	0,000
551620006400.S	Zápachová uzávierka - sifón pre umývadlá DN 40	ks	25,000	3,77	94,25	0,000	0,000	0,000
725869311.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, drezovej do D 50 (pre jeden drez)	ks	20,000	10,77	215,40	0,000	0,000	0,000
551620007100.S	Zápachová uzávierka- sifón pre jednotlivé drezy DN 50	ks	20,000	4,36	87,20	0,000	0,000	0,000
998725102.S	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,813	34,91	28,38	0,000	0,000	0,000
725	ZTI - ZARIAĎOVACIE PREDMETY				25 800,81		0,12	0,000
732	ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE - STROJOVNE							
9116799	Flowjet 1/2	ks	9,000	11,50	103,50	0,000	0,000	0,000
732331000.S	Montáž expanznej nádoby tlak do 6 bar s membránou 8 l	ks	9,000	6,56	59,04	0,000	0,000	0,000
484630006000.S	Nádoba expanzná s membránou, objem 8 l, 3/1,5 bar, 6/1,5 bar	ks	9,000	38,16	343,44	0,000	0,000	0,000
484710007100.S	Držiak expanznej nádoby na stenu viacúčelový vrátane skrutiek a hmoždínok	ks	9,000	8,90	80,10	0,000	0,000	0,000
732	ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE - STROJOVNE				586,08		0,000	0,000
767	KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE							
230050031.S	Montáž doplnkových konštrukcií - z profilov, materiálov	kg	20,000	5,00	100,00	0,000	0,006	0,000
230050033.S	Montáž doplnkových konštrukcií - z rúrkových materiálov	kg	10,000	7,17	71,70	0,000	0,004	0,000
286710007200	Potrúbná objímka MP-PI pozinkovaná, rozsah upínania D 20-24 mm, DN potrubia 1/2, M8, M10, EPDM izolant, HILTI	ks	100,000	0,51	51,00	0,000	0,000	0,000
286710007300	Potrúbná objímka MP-PI pozinkovaná, rozsah upínania D 25-28 mm, DN potrubia 3/4, M8, M10, EPDM izolant, HILTI	ks	150,000	0,52	78,00	0,000	0,000	0,000
286710007400.S	Potrúbná objímka pozinkovaná, rozsah upínania D 32-36 mm, DN potrubia 1, M8, EPDM izolant	ks	40,000	0,55	22,00	0,000	0,000	0,000
286710007500	Potrúbná objímka MP-PI pozinkovaná, rozsah upínania D 48-53 mm, DN potrubia 1 1/2, M8, M10, EPDM izolant, HILTI	ks	10,000	0,66	6,60	0,000	0,000	0,000
286710007600	Potrúbná objímka MP-PI pozinkovaná, rozsah upínania D 54-58 mm, M8, M10, EPDM izolant, HILTI	ks	15,000	0,75	11,25	0,000	0,000	0,000
286710008300	Potrúbná objímka MP-PI pozinkovaná, rozsah upínania D 107-115 mm, DN potrubia 4, M8, M10, EPDM izolant, HILTI	ks	220,000	1,73	380,60	0,000	0,000	0,000
726190915.S	Montáž krycích dvierok	ks	20,000	25,00	500,00	0,000	0,001	0,000
1680510030	Dvierka vaňové plastové HACO VD 150x300 mm	ks	20,000	35,00	700,00	0,000	0,000	0,000
998767102.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,015	60,92	0,91	0,000	0,000	0,000
767	KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE				1 922,06		0,01	0,000
	Práce PSV				54 006,58		2,020	0,000
	Montážne práce							
923	M-23 MONTÁŽ PRIEMYSELNÉHO POTRUBIA							
230140005.S	Montáž rúrok Dxt 22x2 mm, z nehrdzavejúcej ocele tr. 17	m	9,000	9,30	83,70	0,000	0,000	0,000
230140015.S	Montáž rúrok Dxt 28x2 mm, z nehrdzavejúcej ocele tr. 17	m	24,000	12,00	288,00	0,000	0,000	0,000
230140025.S	Montáž rúrok Dxt 38x2 mm, z nehrdzavejúcej ocele tr. 17	m	17,000	13,60	231,20	0,000	0,000	0,000
230140030.S	Montáž rúrok Dxt 44,5x2 mm, z nehrdzavejúcej ocele tr. 17	m	12,000	14,20	170,40	0,000	0,000	0,000
230140036.S	Montáž rúrok Dxt 57x2 mm, z nehrdzavejúcej ocele tr. 17	m	14,000	16,00	224,00	0,000	0,000	0,000
923	M-23 MONTÁŽ PRIEMYSELNÉHO POTRUBIA				997,30		0,000	0,000
	Montážne práce				997,30		0,000	0,000
	Celkom v EUR				57 996,71		2,080	0,000

Krycí list rozpočtu

Stavba Rekonštrukcia sociálnych zariadení pre žiakov - ZŠ Vazovova

Objekt Elektroinštalácia

Miesto:

Ks:

Zákazka: Spracoval: SMDRozpočty s.r.o.

Dňa

Odberteľ: Mestská časť Bratislava - Staré Mesto

IČO:

DIČ:

Projektant:

IČO:

DIČ:

Dodávateľ: GENESIS POZEMNÉ STAVBY, s.r.o.

IČO: 46 059 105

DIČ: 2023215040

ZRN	Montáž	Materiál	ZRN spolu	Ostatné náklady	0
HSV					
PSV				Komplet. činnosť	70,00
MONI	5 377,20	8 574,55	13 951,75	IIIS	0,00
OST					
VN					
Spolu			13 951,75	Spolu	70,00
Zariadenie staveniska 0%			0,00	Sťažené podmienky dopravy 0%	0,00
Sťažené výrobné podmienky 0%			0,00	Horské oblasti 0%	0,00
Prevádzkové vplyvy 0%			0,00	Mimosťavenisková doprava 0%	0,00
				Spolu	70,00
Projektant,rozpočtár			Celkové náklady		
			Celkové náklady bez DPH		13 951,75
			DPH 20% z	13 951,75	2790,35
			DPH 0% z	0,00	0
			Spolu v EUR		16742,10

Odberteľ

Dodávateľ

Rekapitulácia rozpočtu

Odberateľ: Mestská časť Bratislava - Staré Mesto

Spracoval: SMDRozpočty s.r.o.

Projektant:

Ks:

Dodávateľ: GENESIS POZEMNÉ STAVBY, s.r.o.

Dátum: 20. 2. 2024

Stavba Rekonštrukcia sociálnych zariadení pre žiakov - ZŠ Vazovova

Objekt Elektroinštalácia

Prehľad rozpočtových nákladov

Oddiel	Montáž	Materiál	Spolu	Hmotnosť (T)	Suť (T)			
Montážne práce								
M-21 ELEKTROMONTÁŽE	5 377,20	8 574,55	13 951,75	0,4300	0,0000			
Montážne práce	5 377,20	8 574,55	13 951,75	0,4300	0,0000			
Celkom v EUR	5 377,20	8 574,55	13 951,75	0,4300	0,0000			

Rozpočet

Odberteľ: Mestská časť Bratislava - Staré Mesto

Spracoval: SMDRozpočty s.r.o.

Projektant:

Ks:

Dodávateľ: GENESIS POZEMNÉ STAVBY, s.r.o.

Dátum: 20. 2. 2024

Zákazka Rekonštrukcia sociálnych zariadení pre žiakov - ZŠ Vazovova

Objekt Elektroinštalácia

Prehľad rozpočtových nákladov

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Cena/Mj	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Suť
		Montážne práce							
921		M-21 ELEKTROMONTÁŽE							
210962001		Demontážne elektroinštalátorské práce	hod	120,000	15,00	1 800,00	0,000	0,000	0,000
210140502		Montáž svietidla stropného a nástenného vrátane zapojenia	kus	110,000	4,80	528,00	0,000	0,000	0,000
3480012870		LED Svietidlo stropné	kus	110,000	47,99	5 278,90	0,000	0,000	0,000
210110001		Montáž spínača pre prostredie obyčajné alebo vlhké jednopólový radenie 1 vrátane zapojenia	kus	35,000	7,20	252,00	0,000	0,000	0,000
3450201320		Spínač č.1	kus	35,000	9,36	327,60	0,000	0,000	0,000
21080014611		Kábel medený CYKY 3x1,5 mm2 450/750 V uložený pevne	m	945,000	0,96	907,20	0,000	0,000	0,000
3410104300		Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY 3x 1,5	m	945,000	1,19	1 124,55	0,000	0,151	0,000
21080014711		Kábel medený CYKY 3x2,5 mm2 450/750 V uložený pevne	m	1 125,000	0,96	1 080,00	0,000	0,000	0,000
3410104400		Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY 3x 2,5	m	1 125,000	1,34	1 507,50	0,000	0,281	0,000
M21		Podrýžny materiál	sub	1,000	336,00	336,00	0,000	0,000	0,000
M21		Pomocné murárske práce	sub	1,000	330,00	330,00	0,000	0,000	0,000
M21		Revízia a vypracovanie revíznej správy	sub	1,000	480,00	480,00	0,000	0,000	0,000
921		M-21 ELEKTROMONTÁŽE				13 951,75		0,430	0,000
		Montážne práce				13 951,75		0,430	0,000
		Celkom v EUR				13 951,75		0,430	0,000